

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 005/2024

PROCESSO LICITATORIO Nº 014/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BARREIROS – PE .

Aos dias, 09 de Abril de 2024 o Município de Barreiros/PE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº **CNPJ/MF sob o nº 10.110.989/0001-40**, com sede na **Av. Maria Amalia B. De Melo Nº 37, Quadra C – Loteamento Colinas Douradas, Barreiros-Pe**, CEP: 55 560 - 000 / Barreiros-PE, representada pelo **Sr. Eliel Lopes Da Silva, CPF Nº 617.294.264-68**, doravante denominado de **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

Detentora da Ata de Registro de Preços:

1. **FOCO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME**, inscrita no **CNPJ sob o nº 39.829.918/0001-83**, Rua Carlos Pena Filho Nº 383, Afogados, Recife-PE, 50.850-030, telefone (81) 9710-41442, Email: focomateriaisdeconstrucao@gmail.com, neste ato representada pelo **Sr. Marcos Tadeu Pessoa De Paiva**, portador da Carteira de Identidade nº 4994505 / , inscrito no **CPF nº 021.662.454/12**, nacionalidade, estado civil, profissão, residente e domiciliado endereço, CEP, telefone, cidade, estado.

As partes acima elencadas RESOLVEM, por meio desta Ata e com integral observância das normas: Lei Geral de Licitações n. 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, e alterações, e, ainda, pelas condições estabelecidas pelo edital e suas partes integrantes, FIRMAM A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-ARP REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO acima referenciado, cujo objeto é o OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BARREIROS – PE**, e PREÇOS REGISTRADOS das respectivas propostas apresentadas, classificadas, aceitas/negociadas no certame do Pregão Eletrônico nº **005/2024** realizado conforme ata de sessão, conforme as Cláusulas e condições que seguem:

DO FUNDAMENTO LEGAL A presente Ata de Registro de Preços decorre de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº acima referenciado, na forma da Lei Geral de Licitações n. 14.133, de 1º de abril de 2021, e **Termo de Homologação de 15 de Abril de 2024**, do qual passa a fazer parte integrante está Ata de Registro de Preços com força de Instrumento Contratual.

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto **O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BARREIROS - PE**, especificado no Termo de Referência, anexo do edital de **Licitação nº 014/2024**, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

1.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

LOTE 1 - DIVERSOS - COTA AMPLA 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Abracadeira em inox, com diametro de 3/4 pol	Und	37	R\$ 4,97	R\$ 183,89	BEMFIXA
2	Abraçadeira de nylon enforca gato 25 cm pacote com 100	Und	18	R\$ 14,11	R\$ 253,98	BEMFIXA
3	Abraçadeira em inox 1' polegada	Und	37	R\$ 2,49	R\$ 92,13	BEMFIXA
4	Abraçadeira em inox 1/2' polegada	Und	37	R\$ 2,22	R\$ 82,14	BEMFIXA
5	Arame farpado, material aço, bitola 14 bwg, comprimento 250 m, peso 15,50 kg, diâmetro 2 mm, carga ruptura 250 kgf, distância entre farpas 125 mm, torção alternada, tratamento superficial galvanizado	Und	11	R\$ 256,71	R\$ 2.823,81	MOTTO
6	Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.	Und	37	R\$ 14,30	R\$ 529,10	VONDER
7	Balde, material plástico, capacidade 12 l, características adicionais para utilização em obras de construção civil	Und	37	R\$ 16,30	R\$ 603,10	VONDER
8	Bloco isopor laje 100x33 cm	Und	187	R\$ 15,37	R\$ 2.874,19	ISOTEC
9	Broca aço rápido 3/16	Und	37	R\$ 12,20	R\$ 451,40	BOSCH
10	Broca de madeira 1/4	Und	37	R\$ 11,96	R\$ 442,52	BOSCH
11	Broca de concreto 10,00mm	Und	37	R\$ 11,92	R\$ 441,04	BOSCH
12	Broca de concreto 4,00mm	Und	37	R\$ 9,55	R\$ 353,35	BOSCH
13	Broca de concreto 5,00 mm	Und	37	R\$ 10,34	R\$ 382,58	BOSCH
14	Broca de concreto 6,000 mm	Und	37	R\$ 13,24	R\$ 489,88	BOSCH
15	Broca de concreto 8,00mm	Und	37	R\$ 12,90	R\$ 477,30	BOSCH
16	Broca de madeira 1/8	Und	37	R\$ 13,92	R\$ 515,04	BOSCH
17	Broca de madeira 3/8	Und	37	R\$ 11,15	R\$ 412,55	BOSCH
18	Bucha nº 06 pacote com 100 und	Und	11	R\$ 11,69	R\$ 128,59	BEMFIXA
19	Bucha nº 08 pacote com 100 und	Und	11	R\$ 11,60	R\$ 127,60	BEMFIXA
20	Bucha nº 10 pacote com 100 und.	Und	11	R\$ 9,31	R\$ 102,41	BEMFIXA
21	Cadeado, material latão maciço, material haste aço galvanizado, cor amarela, altura 30 mm, largura 30 mm, altura corpo 60 mm, altura haste 30 mm	Und	150	R\$ 23,98	R\$ 3.597,00	PADO
22	Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, largura 35 mm	Und	150	R\$ 29,37	R\$ 4.405,50	PADO
23	Cadeado, material latão maciço, material haste aço temperado, cor amarela, altura 60 mm, largura 45 mm, características adicionais chave em latão, autoblocável com travas oblíquas	Und	150	R\$ 53,43	R\$ 8.014,50	PADO
24	Cadeado, material latão maciço, material haste aço, altura 60 mm, largura 40 mm	Und	150	R\$ 46,32	R\$ 6.948,00	PADO
25	Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: corpo, pinos e contrapinos em latão	Und	150	R\$ 40,60	R\$ 6.090,00	PADO
26	Corda de seda com 100 mts	Und	7	R\$ 147,53	R\$ 1.032,71	VONDER
27	Corrente soldada, material ferro galvanizado, formato elos curto e soldado, bitola 1/4 pol, comprimento 42 cm, largura 24 cm, metro	Mts	150	R\$ 41,22	R\$ 6.183,00	CORRENTES PAULISTA
28	Disco corte diamantado a seco 110mm	Und	26	R\$ 10,89	R\$ 283,14	VONDER
29	Disco de corte, em aço, abrasivo, para cortar ferro, diametro 7 polegadas	Und	26	R\$ 7,60	R\$ 197,60	IRWIN
30	Folhas de compensado de 15 mm tam. 2,10 x 1,20	Und	3	R\$ 132,40	R\$ 397,20	ARAUJO MADEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

31	Forro de pvc, frisado, branco, regua de 20 cm, espessura de 8 mm a 10 mm e comprimento 6 metros	Mts	11	R\$ 31,03	R\$ 341,33	PREFILPLAST
32	Grade de porta aduela de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	3	R\$ 154,47	R\$ 463,41	KDK
33	Grade de porta aduela de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	60	R\$ 169,50	R\$ 10.170,00	KDK
34	Grade de porta aduela de 0,90 x 1,10 m (maçaranduba)	Und	60	R\$ 107,45	R\$ 6.447,00	KDK
35	Grade de porta alizar e aduela de 0,60 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	60	R\$ 153,76	R\$ 9.225,60	KDK
36	Kit alizar de 0,60 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	22	R\$ 80,65	R\$ 1.774,30	MADEREIRA SANTA CLARA
37	Kit alizar de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	60	R\$ 75,67	R\$ 4.540,20	MADEREIRA SANTA CLARA
38	Kit alizar de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	60	R\$ 82,71	R\$ 4.962,60	MADEREIRA SANTA CLARA
39	Kit alizar de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	60	R\$ 80,65	R\$ 4.839,00	MADEREIRA SANTA CLARA
40	Linha de madeira não aparelhada 3x4" com 5 metros	Mts	75	R\$ 63,17	R\$ 4.737,75	MADEREIRA SANTA CLARA
41	Linha de madeira não aparelhada 3x8" com 5 metros	Mts	75	R\$ 29,88	R\$ 2.241,00	MADEREIRA SANTA CLARA
42	Linha pedreiro fio traçado 100mm	Und	75	R\$ 9,27	R\$ 695,25	VONDER
43	Madeira construção - viga de madeira aparelhada *6 x 12* cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região.	Mts	75	R\$ 61,03	R\$ 4.577,25	MADEREIRA SANTA CLARA
44	Madeirite 110 x 220 mm	Und	60	R\$ 141,85	R\$ 8.511,00	MADEREIRA SANTA CLARA
45	Mangote 2.1/2 polegada - 5m	Und	22	R\$ 52,52	R\$ 1.155,44	MANGUEPLAST
46	Mangueira para gas - glp, pvc, trancada, diametro de 3/8", comprimento de 1m (normatizada)	Und	75	R\$ 16,36	R\$ 1.227,00	ALIANÇA
47	Parafuso francês 1/4 x 5	Und	225	R\$ 2,35	R\$ 528,75	JOMARCA
48	Parafuso francês 3/8 x 7	Und	150	R\$ 4,26	R\$ 639,00	JOMARCA
49	Parafuso francês 5/16 x 04	Und	150	R\$ 1,93	R\$ 289,50	JOMARCA
50	Parafuso francês zincado com porca 3/8 x 5', material do parafuso francês: aço carbono, acabamento do parafuso francês: zincado, diâmetro da rosca do parafuso francês: 0.3/8 ', tipo da rosca do parafuso francês: unc - polegada rosca grossa - rosca total, número de fios por polegada: 16, comprimento do parafuso francês: 5', norma ansi: b-18.5. igual ou superior: ciser	Und	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00	JOMARCA
51	Parafuso francês zincado com porca 5/16 x 6', material do parafuso francês: aço carbono, acabamento do parafuso francês: zincado, diâmetro da rosca do parafuso francês: 0.5/16 ', tipo da rosca do parafuso francês: unc - polegada rosca grossa - rosca total, número de fios por polegada: 18, comprimento do parafuso francês: 6', norma ansi: b-18.5. igual ou superior: ciser	Und	150	R\$ 2,34	R\$ 351,00	JOMARCA
52	Parafuso para telha fibracimento em aço 5/16x200mm	Und	150	R\$ 3,17	R\$ 475,50	VONDER
53	Peneira retangular para areia grossas 50x80 cm (fio 22, aro de madeira)	Und	165	R\$ 40,13	R\$ 6.621,45	MONFORT

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

54	Porta de madeira semi-oca de 0,60 x 2,10 m, atendendo as normas NBR 15930, com certificação FSC.	Und	11	R\$ 162,47	R\$ 1.787,17	PINHAL PORTAS
55	Porta de madeira semi-oca de 0,70 x 2,10 m, atendendo as normas NBR 15930, com certificação FSC.	Und	75	R\$ 166,78	R\$ 12.508,50	PINHAL PORTAS
56	Porta de madeira semi-oca de 0,80 x 2,10 m, atendendo as normas NBR 15930, com certificação FSC.	Und	75	R\$ 177,73	R\$ 13.329,75	PINHAL PORTAS
57	Porta de madeira semi-oca de 0,90 x 2,10 m, atendendo as normas NBR 15930, com certificação FSC.	Und	75	R\$ 226,89	R\$ 17.016,75	PINHAL PORTAS
58	Ripa de madeira	Mts	112	R\$ 6,27	R\$ 702,24	MADEREIRA SANTA CLARA
59	Rolo de manta asfáltica de 10 cm de largura	Und	150	R\$ 58,60	R\$ 8.790,00	QUARTZOLIT
60	Rolo de manta asfáltica de 30 cm de largura	Und	75	R\$ 118,24	R\$ 8.868,00	QUARTZOLIT
61	Rolo de manta asfáltica de 60 cm de largura	Und	75	R\$ 195,86	R\$ 14.689,50	SIKA
62	Rolo de manta asfáltica de 80 cm de largura	Und	75	R\$ 178,17	R\$ 13.362,75	DRYKO
63	Tabua *2,5 x 30 cm em pinus, mista.	Mts	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00	MADEREIRA SANTA CLARA
64	Vassourão - de piaçava tipo gari com cabo colado, comp. da cepa 60 cm, comp. das cerdas no mínimo de 5cm.	Und	75	R\$ 25,09	R\$ 1.881,75	BRUXAXA
R\$		222.499,99				
LOTE 2 - DIVERSOS - COTA RESERVADA 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Abracadeira - em inox, com diametro de 3/4 pol	Und	13	R\$ 4,97	R\$ 64,61	BEMFIXA
2	Abraçadeira de nylon enforca gato 25 cm pacote com 100	Und	7	R\$ 14,11	R\$ 98,77	BEMFIXA
3	Abraçadeira em inox 1' polegada	Und	13	R\$ 2,49	R\$ 32,37	BEMFIXA
4	Abraçadeira em inox 1/2' polegada	Und	13	R\$ 2,22	R\$ 28,86	BEMFIXA
5	Arame farpado, material aço, bitola 14 bwg, comprimento 250 m, peso 15,50 kg, diâmetro 2 mm, carga ruptura 250 kgf, distância entre farpas 125 mm, torção alternada, tratamento superficial galvanizado	Und	4	R\$ 256,71	R\$ 1.026,84	MOTTO
6	Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.	Und	13	R\$ 14,30	R\$ 185,90	VONDER
7	Balde, material plástico, capacidade 12 l, características adicionais para utilização em obras de construção civil	Und	13	R\$ 16,30	R\$ 211,90	VONDER
8	Bloco isopor laje 100x33 cm	Und	63	R\$ 15,37	R\$ 968,31	ISOTEC
9	Broca aço rápido 3/16	Und	13	R\$ 12,20	R\$ 158,60	BOSCH
10	Broca de madeira 1/4	Und	13	R\$ 11,96	R\$ 155,48	BOSCH
11	Broca de concreto 10,00mm	Und	13	R\$ 11,92	R\$ 154,96	BOSCH
12	Broca de concreto 4,00mm	Und	13	R\$ 9,55	R\$ 124,15	BOSCH
13	Broca de concreto 5,00 mm	Und	13	R\$ 10,34	R\$ 134,42	BOSCH
14	Broca de concreto 6,000 mm	Und	13	R\$ 13,24	R\$ 172,12	BOSCH
15	Broca de concreto 8,00mm	Und	13	R\$ 12,90	R\$ 167,70	BOSCH
16	Broca de madeira 1/8	Und	13	R\$ 13,92	R\$ 180,96	BOSCH
17	Broca de madeira 3/8	Und	13	R\$ 11,15	R\$ 144,95	BOSCH
18	Bucha nº 06 pacote com 100 und	Und	4	R\$ 11,69	R\$ 46,76	BEMFIXA
19	Bucha nº 08 pacote com 100 und	Und	4	R\$ 11,60	R\$ 46,40	BEMFIXA
20	Bucha nº 10 pacote com 100 und.	Und	4	R\$ 9,31	R\$ 37,24	BEMFIXA

21	Cadeado, material latão maciço, material haste aço galvanizado, cor amarela, altura 30 mm, largura 30 mm, altura corpo 60 mm, altura haste 30 mm	Und	50	R\$ 23,98	R\$ 1.199,00	PADO
22	Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, largura 35 mm	Und	50	R\$ 29,37	R\$ 1.468,50	PADO
23	Cadeado, material latão maciço, material haste aço temperado, cor amarela, altura 60 mm, largura 45 mm, características adicionais chave em latão, autoblocável com travas oblíquas	Und	50	R\$ 53,43	R\$ 2.671,50	PADO
24	Cadeado, material latão maciço, material haste aço, altura 60 mm, largura 40 mm	Und	50	R\$ 46,32	R\$ 2.316,00	PADO
25	Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: corpo, pinos e contrapinos em latão	Und	50	R\$ 40,60	R\$ 2.030,00	PADO
26	Corda de seda com 100 mts	Und	3	R\$ 147,53	R\$ 442,59	VONDER
27	Corrente soldada, material ferro galvanizado, formato elos curto e soldado, bitola 1/4 pol, comprimento 42 cm, largura 24 cm, metro	Mts	50	R\$ 41,22	R\$ 2.061,00	CORRENTES PAULISTA
28	Disco corte diamantado a seco 110mm	Und	9	R\$ 10,89	R\$ 98,01	VONDER
29	Disco de corte, em aço, abrasivo, para cortar ferro, diâmetro 7 polegadas	Und	9	R\$ 7,60	R\$ 68,40	IRWIN
30	Folhas de compensado de 15 mm tam. 2,10 x 1,20	Und	2	R\$ 132,40	R\$ 264,80	ARAUJO MADEIRAS
31	Forro de pvc, frisado, branco, regua de 20 cm, espessura de 8 mm a 10 mm e comprimento 6 metros	Mts	4	R\$ 31,03	R\$ 124,12	PREFILPLAST
32	Grade de porta aduela de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	2	R\$ 154,47	R\$ 308,94	KDK
33	Grade de porta aduela de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	20	R\$ 169,50	R\$ 3.390,00	KDK
34	Grade de porta aduela de 0,90 x 1,10 m (maçaranduba)	Und	20	R\$ 107,45	R\$ 2.149,00	KDK
35	Grade de porta alizar e aduela de 0,60 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	20	R\$ 153,76	R\$ 3.075,20	KDK
36	Kit alizar de 0,60 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	8	R\$ 80,65	R\$ 645,20	MADEREIRA SANTA CLARA
37	Kit alizar de 0,70 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	20	R\$ 75,67	R\$ 1.513,40	MADEREIRA SANTA CLARA
38	Kit alizar de 0,80 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	20	R\$ 82,71	R\$ 1.654,20	MADEREIRA SANTA CLARA
39	Kit alizar de 0,90 x 2,10 m (maçaranduba)	Und	20	R\$ 80,65	R\$ 1.613,00	MADEREIRA SANTA CLARA
40	Linha de madeira não aparelhada 3x4" com 5 metros	Mts	25	R\$ 63,17	R\$ 1.579,25	MADEREIRA SANTA CLARA
41	Linha de madeira não aparelhada 3x8" com 5 metros	Mts	25	R\$ 29,88	R\$ 747,00	MADEREIRA SANTA CLARA
42	Linha pedreiro fio traçado 100mm	Und	25	R\$ 9,27	R\$ 231,75	VONDER
43	Madeira construção - viga de madeira aparelhada *6 x 12* cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região.	Mts	25	R\$ 61,03	R\$ 1.525,75	MADEREIRA SANTA CLARA
44	Madeirite 110 x 220 mm	Und	20	R\$ 141,85	R\$ 2.837,00	MADEREIRA SANTA CLARA
45	Mangote 2.1/2 polegada - 5m	Und	8	R\$ 52,52	R\$ 420,16	MANGUEPLAST

46	Mangueira para gas - glp, pvc, trancada, diametro de 3/8", comprimento de 1m (normatizada)	Und	25	R\$ 16,36	R\$ 409,00	ALIANÇA
47	Parafuso francês 1/4 x 5	Und	75	R\$ 2,35	R\$ 176,25	JOMARCA
48	Parafuso francês 3/8 x 7	Und	50	R\$ 4,26	R\$ 213,00	JOMARCA
49	Parafuso francês 5/16 x 04	Und	50	R\$ 1,93	R\$ 96,50	JOMARCA
50	Parafuso francês zincado com porca 3/8 x 5', material do parafuso francês: aço carbono, acabamento do parafuso francês: zincado, diâmetro da rosca do parafuso francês: 0.3/8 ', tipo da rosca do parafuso francês: unc - polegada rosca grossa - rosca total, número de fios por polegada: 16, comprimento do parafuso francês: 5', norma ansi: b-18.5. igual ou superior: ciser	Und	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	JOMARCA
51	Parafuso francês zincado com porca 5/16 x 6', material do parafuso francês: aço carbono, acabamento do parafuso francês: zincado, diâmetro da rosca do parafuso francês: 0.5/16 ', tipo da rosca do parafuso francês: unc - polegada rosca grossa - rosca total, número de fios por polegada: 18, comprimento do parafuso francês: 6', norma ansi: b-18.5. igual ou superior: ciser	Und	50	R\$ 2,34	R\$ 117,00	JOMARCA
52	Parafuso para telha fibramento em aço 5/16x200mm	Und	50	R\$ 3,17	R\$ 158,50	VONDER
53	Peneira retangular para areia grosas 50x80 cm (fio 22, aro de maddeira)	Und	55	R\$ 40,13	R\$ 2.207,15	MONFORT
54	Porta de madeira semi-oca de 0,60 x 2,10 m, atendendo as normas NBR 15930, com certificação FSC.	Und	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	PINHAL PORTAS
55	Porta de madeira semi-oca de 0,70 x 2,10 m, atendendo as normas NBR 15930, com certificação FSC.	Und	25	R\$ 159,57	R\$ 3.989,25	PINHAL PORTAS
56	Porta de madeira semi-oca de 0,80 x 2,10 m, atendendo as normas NBR 15930, com certificação FSC.	Und	25	R\$ 165,00	R\$ 4.125,00	PINHAL PORTAS
57	Porta de madeira semi-oca de 0,90 x 2,10 m, atendendo as normas NBR 15930, com certificação FSC.	Und	25	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00	PINHAL PORTAS
58	Ripa de madeira	Mts	38	R\$ 6,27	R\$ 238,26	MADEREIRA SANTA CLARA
59	Rolo de manta asfáltica de 10 cm de largura	Und	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	QUARTZOLIT
60	Rolo de manta asfáltica de 30 cm de largura	Und	25	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00	QUARTZOLIT
61	Rolo de manta asfáltica de 60 cm de largura	Und	25	R\$ 195,00	R\$ 4.875,00	SIKA
62	Rolo de manta asfáltica de 80 cm de largura	Und	25	R\$ 175,00	R\$ 4.375,00	DRYKO
63	Tabua *2,5 x 30 cm em pinus, mista.	Mts	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	MADEREIRA SANTA CLARA
64	Vassourão - de piaçava tipo gari com cabo colado, comp. da cepa 60 cm, comp. das cerdas no mínimo de 5cm.	Und	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00	BRUXAXA
R\$						73.099,98

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

LOTE 3 - MATERIAIS DE CAMPO - AMPLA 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Areia fingir	Mts	1735	R\$ 161,50	R\$ 280.202,50	GRUPO EXPRESS
2	Areia lavada	Mts	1735	R\$ 141,73	R\$ 245.901,55	GRUPO EXPRESS
3	Argamassa colante ac-i (saco 20kg)	Und	240	R\$ 12,13	R\$ 2.911,20	QUARTZOLIT
4	Argamassa colante ac-ii (saco 20kg)	Und	240	R\$ 27,25	R\$ 6.540,00	QUARTZOLIT
5	Bloco ceramico de 9 x 19 x 19 cm (tijolo de 8 furos) milheiro	Mil	96	R\$ 759,83	R\$ 72.943,68	TIJOLOS PAUDALHO
6	Brita - brita, pedra britada. brita 19 - formação rochosa fragmentada sob o nº. 19	Mts	1440	R\$ 156,77	R\$ 225.748,80	GRUPO EXPRESS
7	Brita n12 (cascalhinho) carrada 12m3	Mts	1440	R\$ 130,08	R\$ 187.315,20	GRUPO EXPRESS
8	Caibro de madeira de 6 mts	Mts	480	R\$ 594,39	R\$ 285.307,20	ARAUJO MADE
9	Cal hidratada para reboco (saco 20kg)	Und	192	R\$ 20,92	R\$ 4.016,64	MASCOTE
10	Ceramica 10 x 10 pie 5 metro	Mts	96	R\$ 82,93	R\$ 7.961,28	STRUFALDI PASTILHAS CERAMICAS
11	Ceramica 60 x 60 pie 5, na cor branco, acabamento brilho, borda bold.	Mts	288	R\$ 49,15	R\$ 14.155,20	POINTER
12	Cimento portland composto cp ii-32 (saco 50kg)	Und	4800	R\$ 34,13	R\$ 163.824,00	CIMENTO FORTE
13	Lajota, material barro cozido, acabamento superficial natural, aplicação laje, cor vermelha, comprimento 27 cm, largura 25 cm, espessura 7 cm, peso 2.630 g	Mts	29	R\$ 28,81	R\$ 835,49	RENASCERTE
14	Meio-fio ou guia de concreto, pre-moldado, comp 0,65 m, *30 x 15/ 12* metro	Mts	39	R\$ 36,23	R\$ 1.412,97	PROQUALYT ARTEFATOS
15	Paralelepipedo granitico 12x12x24cm milheiro	Mil	192	R\$ 650,59	R\$ 124.913,28	ZE MARIA
16	Piso intertravado de concreto 20 cm x 10 cm, e = 6 cm	Mts	116	R\$ 67,66	R\$ 7.848,56	PROQUALYT ARTEFATOS
17	Piso intertravado de concreto 20 cm x 10 cm, e = 8 cm	Mts	576	R\$ 97,78	R\$ 56.321,28	PROQUALYT ARTEFATOS
18	Piso tátil alerta de concreto 25cm x 25cm	Mts	768	R\$ 49,67	R\$ 38.146,56	RENASCERTE
19	Pó de pedra - carrada 12m3	Mts	96	R\$ 156,26	R\$ 15.000,96	GRUPO EXPRESS
20	Prego 1.1/2 x 13	Kl	19	R\$ 23,10	R\$ 438,90	GERDAU
21	Prego 3 x 8 (caibo)	Kl	96	R\$ 24,52	R\$ 2.353,92	GERDAU
22	Prego em aço, com cabeça - 1 1/2 x 10	Kl	96	R\$ 19,16	R\$ 1.839,36	GERDAU
23	Prego em aço, com cabeça - 2 1/2 x 10	Kl	96	R\$ 16,33	R\$ 1.567,68	GERDAU
24	Rejunte , cimenticio (saco 5kg)	Und	19	R\$ 28,05	R\$ 532,95	QUARTZOLIT
25	Rejunte, cor: cinza, saco de 1kg	Und	144	R\$ 9,68	R\$ 1.393,92	QUARTZOLIT
26	Telha de barro / ceramica, nao esmaltada, tipo colonial, canal. milheiro	Mil	48	R\$ 230,58	R\$ 11.067,84	RENASCERTE
27	Telha de fibrocimento ondulada e = 5 mm, de 2,44 x 1,10 m	Und	144	R\$ 64,20	R\$ 9.244,80	ETERNIT
28	Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m	Und	192	R\$ 87,83	R\$ 16.863,36	ETERNIT
29	Telha de fibrocimento ondulada e= 4 mm, de 2,44 x 0,50 m	Und	192	R\$ 41,86	R\$ 8.037,12	ETERNIT
30	Tijolo - tijolo de 8 furos 9x19x19 cm (milheiro).	Mil	116	R\$ 584,48	R\$ 67.799,68	TIJOLOS PAUDALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

31	Tubo de concreto - tubo em concreto para bueiro, medindo 60cm x 1m, com ferro exclusivo.	Und	144	R\$ 210,00	R\$ 30.240,00	LAJES TIMBI
32	Tubo de concreto armado 0,60m	Und	96	R\$ 240,00	R\$ 23.040,00	LAJES TIMBI
33	Tubo de concreto armado 0,30m	Und	96	R\$ 143,34	R\$ 13.760,64	LAJES TIMBI
34	Tubo de concreto armado 1,00m	Und	96	R\$ 380,00	R\$ 36.480,00	LAJES TIMBI
35	Pedras ração	Mil	96	R\$ 80,55	R\$ 7.732,80	GRUPO EXPRESS
R\$					1.973.699,32	
LOTE 4 - MATERIAIS DE CAMPO - AMPLA 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Areia fingir	Mts	65	R\$ 161,50	R\$ 10.497,50	GRUPO EXPRESS
2	Areia lavada	Mts	65	R\$ 141,73	R\$ 9.212,45	GRUPO EXPRESS
3	Argamassa colante ac-i (saco 20kg)	Und	10	R\$ 12,13	R\$ 121,30	QUARTZOLIT
4	Argamassa colante ac-ii (saco 20kg)	Und	10	R\$ 27,25	R\$ 272,50	QUARTZOLIT
5	Bloco ceramico de 9 x 19 x 19 cm (tijolo de 8 furos) milheiro	Mil	4	R\$ 759,83	R\$ 3.039,32	TIJOLOS PAUDALHO
6	Brita - brita, pedra britada. brita 19 - formação rochosa fragmentada sob o nº. 19	Mts	60	R\$ 156,77	R\$ 9.406,20	GRUPO EXPRESS
7	Brita n12 (cascalhinho) carrada 12m3	Mts	60	R\$ 130,08	R\$ 7.804,80	GRUPO EXPRESS
8	Caibro de madeira de 6 mts	Mts	20	R\$ 594,39	R\$ 11.887,80	ARAUJO MADE
9	Cal hidratada para reboco (saco 20kg)	Und	8	R\$ 20,92	R\$ 167,36	MASCOTE
10	Ceramica 10 x 10 pie 5 metro	Mts	4	R\$ 82,93	R\$ 331,72	STRUFALDI PASTILHAS CERAMICAS
11	Ceramica 60 x 60 pie 5 metro	Mts	12	R\$ 49,15	R\$ 589,80	POINTER
12	Cimento portland composto cp ii-32 (saco 50kg)	Und	200	R\$ 34,13	R\$ 6.826,00	CIMENTO FORTE
13	Lajota, material barro cozido, acabamento superficial natural, aplicação laje, cor vermelha, comprimento 27 cm, largura 25 cm, espessura 7 cm, peso 2.630 g	Mts	1	R\$ 28,81	R\$ 28,81	RENASCERTE
14	Meio-fio ou guia de concreto, pre-moldado, comp 0,65 m, *30 x 15/ 12* metro	Mts	1	R\$ 36,23	R\$ 36,23	PROQUALYT ARTEFATOS
15	Paralelepipedo granitico 12x12x24cm milheiro	Mil	8	R\$ 622,00	R\$ 4.976,00	ZE MARIA
16	Piso intertravado de concreto 20 cm x 10 cm, e = 6 cm	Mts	4	R\$ 67,66	R\$ 270,64	PROQUALYT ARTEFATOS
17	Piso intertravado de concreto 20 cm x 10 cm, e = 8 cm	Mts	24	R\$ 85,00	R\$ 2.040,00	PROQUALYT ARTEFATOS
18	Piso tátil alerta de concreto 25cm x 25cm	Mts	32	R\$ 49,67	R\$ 1.589,44	RENASCERTE
19	Pó de pedra - carrada 12m3	Mts	4	R\$ 156,26	R\$ 625,04	GRUPO EXPRESS
20	Prego 1.1/2 x 13	Kl	1	R\$ 23,10	R\$ 23,10	GERDAU
21	Prego 3 x 8 (caibo)	Kl	4	R\$ 24,52	R\$ 98,08	GERDAU
22	Prego em aço, com cabeça - 1 1/2 x 10	Kl	4	R\$ 19,16	R\$ 76,64	GERDAU
23	Prego em aço, com cabeça - 2 1/2 x 10	Kl	4	R\$ 16,33	R\$ 65,32	GERDAU
24	Rejunte , cimenticio (saco 5kg)	Und	1	R\$ 28,05	R\$ 28,05	QUARTZOLIT
25	Rejunte, cor: cinza, saco de 1kg	Und	6	R\$ 9,68	R\$ 58,08	QUARTZOLIT
26	Telha de barro / ceramica, nao esmaltada, tipo colonial, canal. milheiro	Mil	2	R\$ 230,58	R\$ 461,16	RENASCERTE

27	Telha de fibrocimento ondulada e = 5 mm, de 2,44 x 1,10 m	Und	6	R\$ 64,20	R\$ 385,20	ETERNIT
28	Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m	Und	8	R\$ 87,83	R\$ 702,64	ETERNIT
29	Telha de fibrocimento ondulada e= 4 mm, de 2,44 x 0,50 m	Und	8	R\$ 41,86	R\$ 334,88	ETERNIT
30	Tijolo - tijolo de 8 furos 9x19x19 cm (milheiro).	Mil	4	R\$ 584,48	R\$ 2.337,92	TIJOLOS PAUDALHO
31	Tubo de concreto - tubo em concreto para bueiro, medindo 60cm x 1m, com ferro exclusivo.	Und	6	R\$ 209,00	R\$ 1.254,00	LAJES TIMBI
32	Tubo de concreto armado 0,60m	Und	4	R\$ 234,95	R\$ 939,80	LAJES TIMBI
33	Tubo de concreto armado 0,30m	Und	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00	LAJES TIMBI
34	Tubo de concreto armado 1,00m	Und	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00	LAJES TIMBI
35	Pedras ração	Mil	4	R\$ 80,55	R\$ 322,20	GRUPO EXPRESS
R\$		78.849,98				
LOTE 5- FERRARENS - AMPLA 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Arame 18 galvanizado rolo 1kg	KI	37	R\$ 30,93	R\$ 1.144,41	GERDAU
2	Arame 18 recozido rolo 1kg	KI	37	R\$ 21,63	R\$ 800,31	GERDAU
3	Cantoneira I 1/1/2 de 1/8	Und	37	R\$ 95,79	R\$ 3.544,23	ARCELORMITTAL
4	Chapa galvanizada, material zinco, largura 0,80 m, espessura 1,45 mm metro	Mts	30	R\$ 42,36	R\$ 1.270,80	ARCELORMITTAL
5	Dobradica - dobradiça de chumbar	Und	11	R\$ 39,12	R\$ 430,32	SILVANA
6	Dobradiça - dobradica, de ferro, zincada, de canto, para porta, medindo 850 x 3.1/2', com seis parafusos	Und	75	R\$ 8,17	R\$ 612,75	SILVANA
7	Dobradiça para serralheiro do tipo cartucho, peça em aço carbono formato cilíndrico, diâmetro de 1/2'	Und	75	R\$ 8,94	R\$ 670,50	SILVANA
8	Dobradica, de ferro, zincada, de canto, para porta, medindo 850 x 3, com seis parafusos.	Und	75	R\$ 8,76	R\$ 657,00	SILVANA
9	Estribo 4,2 mm (7 x 17)	Und	150	R\$ 1,21	R\$ 181,50	ARCELORMITTAL
10	Fechadura - fechadura maçaneta reta (inox) banheiro	Und	7	R\$ 38,86	R\$ 272,02	STAM
11	Fechadura - fechadura maçaneta reta (inox) externa	Und	75	R\$ 51,68	R\$ 3.876,00	STAM
12	Fechadura - fechadura maçaneta reta (inox) interna	Und	75	R\$ 39,06	R\$ 2.929,50	STAM
13	Ferrolho fio redondo, de sobrepor, 2", em aço galvanizado	Und	75	R\$ 9,09	R\$ 681,75	SILVANA
14	Ferrolho fio redondo, de sobrepor, 3", em aço galvanizado	Und	75	R\$ 9,24	R\$ 693,00	SILVANA
15	Grampo, material chapa galvanizada, comprimento 11 cm, aplicação fixar na parte superior do muro, largura 4 cm	kg	60	R\$ 31,24	R\$ 1.874,40	GDN
16	Grampo, material aço galvanizado, aplicação cerca arame, tamanho 19 x 11 pol, tipo 'u' kg	Kg	60	R\$ 25,96	R\$ 1.557,60	GERDAU
17	Malha pop de aço 2x3 - 15x15	Und	15	R\$ 113,85	R\$ 1.707,75	ARCELORMITTAL

18	Malha pop de aço 2x3 - 20x20	Und	22	R\$ 64,42	R\$ 1.417,24	ARCELORMITTAL
19	Perfil cantoneira l pvc branca para forro pvc de 3,00 m	Und	11	R\$ 36,54	R\$ 401,94	ARCELORMITTAL
20	Perfil para fixação de forro pvc 20x30 de 6,00 m	Und	60	R\$ 30,78	R\$ 1.846,80	ARCELORMITTAL
21	Perfil tubo galvanizado 20x30 para forro pvc de 6,00 m	Und	60	R\$ 36,44	R\$ 2.186,40	ARCELORMITTAL
22	Perfil u 4 polegadas	Und	30	R\$ 483,79	R\$ 14.513,70	ARCELORMITTAL
23	Perfil u 5 polegadas	Und	30	R\$ 433,09	R\$ 12.992,70	ARCELORMITTAL
24	Perfil u 6 polegadas	Und	30	R\$ 691,25	R\$ 20.737,50	ARCELORMITTAL
25	Perfil u enrijecido 3 polegadas	Und	30	R\$ 130,64	R\$ 3.919,20	ARCELORMITTAL
26	Perfil u enrijecido 4 polegadas (lembrar colocar os outros perfil)	Und	30	R\$ 447,85	R\$ 13.435,50	ARCELORMITTAL
27	Tubo galvanizado 3/4 barra 6 metros 7,8 kg 2,65mm	Und	37	R\$ 118,30	R\$ 4.377,10	ARCELORMITTAL
28	Vergalhão 4.2 - vergalhão 3/16 (4.2mm) 12m belgo, possui superfície nervurada. é fornecido em barras retas ou dobradas nas bitolas ca50.	Und	600	R\$ 17,53	R\$ 10.518,00	GERDAU
29	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca-50, comprimento 12 m, bitola 1/4 pol, aplicação armação vigas/pilares e lajes	Und	75	R\$ 30,53	R\$ 2.289,75	GERDAU
30	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca-50, comprimento 12 m, bitola 3/8 pol, aplicação armação vigas/pilares e lajes	Und	75	R\$ 59,73	R\$ 4.479,75	GERDAU
31	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca-50, comprimento 12 m, bitola 5/16 pol, aplicação armação vigas/pilares e lajes	Und	75	R\$ 49,07	R\$ 3.680,25	GERDAU
R\$					119.699,67	
LOTE 6- FERRARENS - RESERVADA 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Arame 18 galvanizado rolo 1kg	KI	13	R\$ 30,93	R\$ 402,09	GERDAU
2	Arame 18 recozido rolo 1kg	KI	13	R\$ 21,63	R\$ 281,19	GERDAU
3	Cantoneira l 1/1/2 de 1/8	Und	13	R\$ 95,79	R\$ 1.245,27	ARCELORMITTAL
4	Chapa galvanizada, material zinco, largura 0,80 m, espessura 1,45 mm metro	Mts	10	R\$ 42,36	R\$ 423,60	ARCELORMITTAL
5	Dobradica - dobradiça de chumbar	Und	4	R\$ 39,12	R\$ 156,48	SILVANA
6	Dobradica - dobradica, de ferro, zincada, de canto, para porta, medindo 850 x 3.1/2', com seis parafusos	Und	25	R\$ 8,17	R\$ 204,25	SILVANA
7	Dobradica para serralheiro do tipo cartucho, peça em aço carbono formato cilíndrico, diâmetro de 1/2'	Und	25	R\$ 8,94	R\$ 223,50	SILVANA
8	Dobradica, de ferro, zincada, de canto, para porta, medindo 850 x 3, com seis parafusos.	Und	25	R\$ 8,76	R\$ 219,00	SILVANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

9	Estribo 4,2 mm (7 x 17)	Und	50	R\$ 1,21	R\$ 60,50	ARCELORMITTAL
10	Fechadura - fechadura maçaneta reta (inox) banheiro	Und	3	R\$ 38,86	R\$ 116,58	STAM
11	Fechadura - fechadura maçaneta reta (inox) externa, espelho aço inox cromado, abnt 1010/1020.	Und	25	R\$ 51,68	R\$ 1.292,00	STAM
12	Fechadura - fechadura maçaneta reta (inox) interna, espelho aço inox cromado, abnt 1010/1020.	Und	25	R\$ 39,06	R\$ 976,50	STAM
13	Ferrolho fio redondo, de sobrepor, 2", em aço galvanizado	Und	25	R\$ 9,09	R\$ 227,25	SILVANA
14	Ferrolho fio redondo, de sobrepor, 3", em aço galvanizado	Und	25	R\$ 9,24	R\$ 231,00	SILVANA
15	Grampo, material chapa galvanizada, comprimento 11 cm, aplicação fixar na parte superior do muro, largura 4 cm	kg	20	R\$ 31,24	R\$ 624,80	GDN
16	Grampo, material aço galvanizado, aplicação cerca arame, tamanho 19 x 11 pol, tipo 'u' kg	Kg	20	R\$ 25,96	R\$ 519,20	GERDAU
17	Malha pop de aço 2x3 - 15x15	Und	5	R\$ 113,85	R\$ 569,25	ARCELORMITTAL
18	Malha pop de aço 2x3 - 20x20	Und	8	R\$ 64,42	R\$ 515,36	ARCELORMITTAL
19	Perfil cantoneira l pvc branca para forro pvc de 3,00 m	Und	4	R\$ 36,54	R\$ 146,16	ARCELORMITTAL
20	Perfil para fixação de forro pvc 20x30 de 6,00 m	Und	20	R\$ 30,78	R\$ 615,60	ARCELORMITTAL
21	Perfil tubo galvanizado 20x30 para forro pvc de 6,00 m	Und	20	R\$ 36,44	R\$ 728,80	ARCELORMITTAL
22	Perfil u 4 polegadas	Und	10	R\$ 483,79	R\$ 4.837,90	ARCELORMITTAL
23	Perfil u 5 polegadas	Und	10	R\$ 433,09	R\$ 4.330,90	ARCELORMITTAL
24	Perfil u 6 polegadas	Und	10	R\$ 691,25	R\$ 6.912,50	ARCELORMITTAL
25	Perfil u enrijecido 3 polegadas	Und	10	R\$ 130,64	R\$ 1.306,40	ARCELORMITTAL
26	Perfil u enrijecido 4 polegadas (lembrar colocar os outros perfil)	Und	10	R\$ 447,85	R\$ 4.478,50	ARCELORMITTAL
27	Tubo galvanizado 3/4 barra 6 metros 7,8 kg 2,65mm	Und	13	R\$ 118,30	R\$ 1.537,90	ARCELORMITTAL
28	Vergalhão 4.2 - vergalhão 3/16 (4.2mm) 12m belgo, possui superfície nervurada. é fornecido em barras retas ou dobradas nas bitolas ca50.	Und	200	R\$ 17,53	R\$ 3.506,00	GERDAU
29	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca-50, comprimento 12 m, bitola 1/4 pol, aplicação armação vigas/pilares e lajes	Und	25	R\$ 30,53	R\$ 763,25	GERDAU
30	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca-50, comprimento 12 m, bitola 3/8 pol, aplicação armação vigas/pilares e lajes	Und	25	R\$ 55,93	R\$ 1.398,25	GERDAU

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

31	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca-50, comprimento 12 m, bitola 5/16 pol, aplicação armação vigas/pilares e lajes	Und	25	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00	GERDAU
						R\$ 39.999,98
LOTE 7 - FERRAMENTA - COTA AMPLA 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Alavanca - alavanca de ferro redondo liso, fabricado em aço 1050, diâmetro de 1" com comprimento de 1,5m, com ponta talha e ponta ponteiro	Und	8	R\$ 129,31	R\$ 1.034,48	SÃO ROMÃO
2	Alicate de corte, material aço cromo vanádio, tipo corte diagonal, material cabo borracha termoplastica, tipo cabo isolado 1.000 volts, comprimento 6 pol	Und	8	R\$ 26,49	R\$ 211,92	VONDER
3	Alicate de pressão, material ferro, tratamento superficial aço vanádio, mordente inferior curvo, ajuste uma posição, características adicionais isolamento no cabo, tamanho 10 pol	Und	8	R\$ 41,56	R\$ 332,48	EDA
4	Alicate rebitador manual tipo alicante, em aço estampado, cabo emborrachado ergonômico, para de alumínio ate 4,0 mm, acompanha 4 bicos: 3/32', 1/8' (2 peças) e 5/32' e chave.	Und	8	R\$ 42,19	R\$ 337,52	VONDER
5	Alicate universal nº. 08 profissional com isolamento 1.000 v	Und	8	R\$ 43,03	R\$ 344,24	TRAMONTINA
6	Camara ar p/ carro mão 3,25x8	Und	42	R\$ 20,54	R\$ 862,68	FERTAK
7	Carro de mão extra forte 50 l pneu de camara	Und	85	R\$ 168,50	R\$ 14.322,50	TRAMONTINA
8	Carro de mão extra forte 60 l pneu de camara	Und	102	R\$ 218,91	R\$ 22.328,82	METALPAMA
9	Cavadeira articulada tipo tucano 1,30 m	Und	8	R\$ 76,38	R\$ 611,04	TRAMONTINA
10	Chave cano grifo 12" pol	Und	8	R\$ 35,24	R\$ 281,92	VONDER
11	Chave de estrela 1/8	Und	8	R\$ 6,80	R\$ 54,40	VONDER
12	Chave de fenda, material carbono temperado, cabo polipropileno, tamanho 3/16 x4 pol	Und	8	R\$ 6,93	R\$ 55,44	VONDER
13	Chave de fenda, tipo estrela, 3/16 x 4"	Und	8	R\$ 7,82	R\$ 62,56	VONDER
14	Chave estrela 1/4" 6"	Und	8	R\$ 11,15	R\$ 89,20	VONDER
15	Chave estrela aberta de 3/8' x 7/16', fabricada em aço	Und	8	R\$ 29,15	R\$ 233,20	VONDER
16	Chave fenda 3,0 x 125 mm (1/8 x 5 pol) material aco	Und	8	R\$ 7,14	R\$ 57,12	VONDER
17	Chave fenda, material haste aço 3/8' x 8' pol,	Und	8	R\$ 19,04	R\$ 152,32	VONDER
18	Chave fenda, material haste aço 1/4', 5 pol,	Und	8	R\$ 10,07	R\$ 80,56	VONDER
19	Colher p/ pedreiro canto arredondado	Und	17	R\$ 12,59	R\$ 214,03	TRAMONTINA
20	Cortador de cerâmica para pisos de até 15mm x 50 cm barra e (wídia):	Und	4	R\$ 114,25	R\$ 457,00	IRWIN
21	Enxada batida 2 pol	Und	85	R\$ 43,31	R\$ 3.681,35	TRAMONTINA
22	Enxadeco estreito com cabo em aço carbono 3,0	Und	42	R\$ 46,74	R\$ 1.963,08	TRAMONTINA
23	Escada de aluminio 7 degraus	Und	8	R\$ 230,11	R\$ 1.840,88	MOR
24	Escopo em aço	Und	12	R\$ 24,77	R\$ 297,24	MONFORT
25	Espátula, material lâmina aço inoxidável, material cabo madeira, tamanho 10 cm, características adicionais pintura	Und	17	R\$ 6,56	R\$ 111,52	ATLAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

26	Estrovinga de aço carbono pesada sem cabo	Und	170	R\$ 16,78	R\$ 2.852,60	TRAMONTINA
27	Faca - em aço 10 polegadas	Und	12	R\$ 28,13	R\$ 337,56	TRAMONTINA
28	Foice, material aço, dureza 42 a 46 rc, tratamento superficial pintura envernizada, tipo roçadeira, mm, peso 610 g	Und	85	R\$ 25,46	R\$ 2.164,10	TRAMONTINA
29	Furadeira de impacto de 3/8 220v 500w; furadeira de impacto; ideal concreto, madeira e metal; motor; tensão: 220v, atendendo as normas ABNT NBR IEC 60745-1 e ABNT NBR IEC 60745-2-1	Und	68	R\$ 288,27	R\$ 19.602,36	VONDER
30	Marreta 1/2 kg, oitavado, produzida em aço forjado SAE 5160, com cabo de madeira envernizado.	Und	42	R\$ 53,64	R\$ 2.252,88	VONDER
31	Marreta oitavada de 01 kg com cabo de madeira;	Und	8	R\$ 41,45	R\$ 331,60	TRAMONTINA
32	Marreta, material aço carbono, material cabo madeira, peso 3 kg, tipo oitavado, características adicionais face dupla	Und	8	R\$ 88,05	R\$ 704,40	TRAMONTINA
33	Marreta, material aço forjado e temperado, material cabo madeira, peso 2 kg, características adicionais sistema de segurança na fixação do martelo	Und	8	R\$ 70,81	R\$ 566,48	TRAMONTINA
34	Martelo tradicional com cabo	Und	8	R\$ 49,04	R\$ 392,32	TRAMONTINA
35	Martelo, material borracha, material cabo madeira, tipo borracharia, tamanho 80 mm, diâmetro 50 mm	Und	12	R\$ 30,67	R\$ 368,04	TRAMONTINA
36	Martelo, material ferro, material cabo madeira, tipo unha, tamanho 25 mm	Und	8	R\$ 28,58	R\$ 228,64	TRAMONTINA
37	Nível de alumínio, 12" pintura epoxi, base magnetica, bolhas vertical e horizontal	Und	1700	R\$ 34,31	R\$ 58.327,00	VONDER
38	Pá, material cabo madeira, aplicação construção civil, material aço, formato quadrada, tamanho 290 x 250 mm, comprimento cabo 1,30 m	Und	25	R\$ 28,33	R\$ 708,25	TRAMONTINA
39	Picareta chibanca com cabo de madeira forjada em aço carbono. tamanho do cabo: 90 cm, dimensões gerais: (comp. x larg. x alt.): 905 x 378 x 98 mm, com variações máximas de dimensões de 5 cm.	Und	17	R\$ 76,79	R\$ 1.305,43	TRAMONTINA
40	Pneu carro de mão	Und	85	R\$ 41,94	R\$ 3.564,90	FERTAK
41	Ponteiro, material aço, comprimento 14 pol, diâmetro 3/4 pol, aplicação serviços gerais	Und	1020	R\$ 32,84	R\$ 33.496,80	MONFORT
42	Prumo nº2 700 gr	Und	42	R\$ 29,54	R\$ 1.240,68	MONFORT
43	Régua de alumínio para pedreiro 2,00 m	Und	42	R\$ 45,10	R\$ 1.894,20	PRATIK
44	Roda com pneu e câmara 3,25x8 roda com pneu e câmara 3,25x8 para carrinho de mão	Und	850	R\$ 82,89	R\$ 70.456,50	METALOSA
45	Serra circular, potência de 1.500 watts, placa base com ajuste ângulo até 45°, capacitação de 125 mm.	Und	85	R\$ 732,34	R\$ 62.248,90	BOSCH
46	Serrote carpinteiro, material lâmina aço especial temperado, material cabo madeira, tipo travado, comprimento 18 pol	Und	85	R\$ 36,16	R\$ 3.073,60	VONDER
47	Talhadeira sextavada, de aço forjado, 12 polegadas	Und	170	R\$ 39,50	R\$ 6.715,00	MONFORT

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

48	Torquês armador em aço 14", em aço forjado. Acamaneto pintado.	Und	85	R\$ 49,33	R\$ 4.193,05	VONDER
49	Torquês armador meio corte 12', o aço carbono especial, têmpera especial no gume de corte e mandíbulas, acabamento com pintura eletrostática,	Und	8	R\$ 41,77	R\$ 334,16	VONDER
50	Trena de bolso em aço 5m	Und	8	R\$ 18,13	R\$ 145,04	VONDER
51	Trena em fibra de vidro de 50 metros graduada em milímetros e polegada, com trava para fixar a fita métrica com empunhadura.	Und	8	R\$ 90,36	R\$ 722,88	VONDER
52	Trena fibra de vidro - 10 metros com separação de mm, cm e polegada e metro.	Und	8	R\$ 41,89	R\$ 335,12	VONDER
53	Trena fibra vidro 30 m (aberta) largura aproximada: 13 mm, graduação em milímetros e polegadas; escala em milímetros de um lado, e do outro em polegadas, anel para fixação da fita ; corpo plástico aberto ; empunhadura em borracha; dispositivo para enrolar e desenrolar facilmente.	Und	8	R\$ 68,90	R\$ 551,20	VONDER
54	Serra circular gks 150 1500w 220v com 1 disco e guia	Und	2	R\$ 718,91	R\$ 1.437,82	BOSCH

R\$

330.569,01

LOTE 8 - FERRAMENTA COTA RESERVADA 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Alavanca - alavanca de ferro redondo liso, fabricado em aço 1050, diâmetro de 1' com comprimento de 1,5m, com ponta talha e ponta ponteiro	Und	2	R\$ 129,31	R\$ 258,62	SÃO ROMÃO
2	Alicate de corte, material aço cromo vanádio, tipo corte diagonal, material cabo plástico, tipo cabo isolado 1.000 volts, comprimento 6 pol	Und	2	R\$ 26,49	R\$ 52,98	VONDER
3	Alicate de pressão, material ferro, tratamento superficial aço vanádio, mordente inferior curvo, ajuste uma posição, características adicionais isolamento no cabo, tamanho 10 pol	Und	2	R\$ 41,56	R\$ 83,12	EDA
4	Alicate rebitor manual tipo alicante, em aço estampado, cabo emborrachado ergonômico, para de alumínio ate 4,0 mm, acompanha 4 bicos: 3/32', 1/8' (2 peças) e 5/32' e chave.	Und	2	R\$ 42,19	R\$ 84,38	VONDER
5	Alicate universal nº. 08 profissional com isolamento 1.000 v	Und	2	R\$ 43,03	R\$ 86,06	TRAMONTINA
6	Camara ar p/ carro mão 3,25x8	Und	8	R\$ 20,54	R\$ 164,32	FERTAK
7	Carro de mão extra forte 50 l pneu de camara	Und	15	R\$ 168,50	R\$ 2.527,50	TRAMONTINA
8	Carro de mão extra forte 60 l pneu de camara	Und	18	R\$ 218,91	R\$ 3.940,38	METALPAMA
9	Cavadeira articulada tipo tucano 1,30 m	Und	2	R\$ 76,38	R\$ 152,76	TRAMONTINA
10	Chave cano grifo 12" pol	Und	2	R\$ 35,24	R\$ 70,48	VONDER
11	Chave de estrela 1/8	Und	2	R\$ 6,80	R\$ 13,60	VONDER
12	Chave de fenda, material carbono temperado, cabo polipropileno, tamanho 3/16 x4 pol	Und	2	R\$ 6,93	R\$ 13,86	VONDER

13	Chave de fenda, tipo estrela, 3/16 x 4"	Und	2	R\$ 7,82	R\$ 15,64	VONDER
14	Chave estrela 1/4" 6"	Und	2	R\$ 11,15	R\$ 22,30	VONDER
15	Chave estrela aberta de 3/8' x 7/16', fabricada em aço	Und	2	R\$ 29,15	R\$ 58,30	VONDER
16	Chave fenda 3,0 x 125 mm (1/8 x 5 pol) material aço	Und	2	R\$ 7,14	R\$ 14,28	VONDER
17	Chave fenda, material haste aço 3/8' x 8' pol,	Und	2	R\$ 19,04	R\$ 38,08	VONDER
18	Chave fenda, material haste aço 1/4', 5 pol,	Und	2	R\$ 10,07	R\$ 20,14	VONDER
19	Colher p/ pedreiro canto arredondado	Und	3	R\$ 12,59	R\$ 37,77	TRAMONTINA
20	Cortador de cerâmica para pisos de até 15mm x 50 cm barra e (wídia):	Und	1	R\$ 114,25	R\$ 114,25	IRWIN
21	Enxada batida 2 pol	Und	15	R\$ 43,31	R\$ 649,65	TRAMONTINA
22	Enxadeco estreito com cabo em aço carbono 3,0	Und	8	R\$ 46,74	R\$ 373,92	TRAMONTINA
23	Escada de alumínio 7 degraus	Und	2	R\$ 230,11	R\$ 460,22	MOR
24	Escopo em aço	Und	3	R\$ 24,77	R\$ 74,31	MONFORT
25	Espátula, material lâmina aço inoxidável, material cabo madeira, tamanho 10 cm, características adicionais pintura	Und	3	R\$ 6,56	R\$ 19,68	ATLAS
26	Estrovinga de aço carbono pesada sem cabo	Und	30	R\$ 16,78	R\$ 503,40	TRAMONTINA
27	Facao - em aço 10 polegadas	Und	3	R\$ 28,13	R\$ 84,39	TRAMONTINA
28	Foice, material aço, dureza 42 a 46 rc, tratamento superficial pintura envernizada, tipo roçadeira, mm, peso 610 g	Und	15	R\$ 25,46	R\$ 381,90	TRAMONTINA
29	Furadeira de impacto de 3/8 220v 450w; furadeira de impacto; ideal concreto, madeira e metal; motor; tensão: 220v	Und	12	R\$ 288,27	R\$ 3.459,24	VONDER
30	Marreta 1/2 kg	Und	8	R\$ 53,64	R\$ 429,12	VONDER
31	Marreta oitavada de 01 kg com cabo de madeira;	Und	2	R\$ 41,45	R\$ 82,90	TRAMONTINA
32	Marreta, material aço carbono, material cabo madeira, peso 3 kg, tipo oitavado, características adicionais face dupla	Und	2	R\$ 88,05	R\$ 176,10	TRAMONTINA
33	Marreta, material aço forjado e temperado, material cabo madeira, peso 2 kg, características adicionais sistema de segurança na fixação do martelo	Und	2	R\$ 70,81	R\$ 141,62	TRAMONTINA
34	Martelo tradicional com cabo	Und	2	R\$ 49,04	R\$ 98,08	TRAMONTINA
35	Martelo, material borracha, material cabo madeira, tipo borracharia, tamanho 80 mm, diâmetro 50 mm	Und	3	R\$ 30,67	R\$ 92,01	TRAMONTINA
36	Martelo, material ferro, material cabo madeira, tipo unha, tamanho 25 mm	Und	2	R\$ 28,58	R\$ 57,16	TRAMONTINA
37	Nível de alumínio abs 12	Und	300	R\$ 34,31	R\$ 10.293,00	VONDER
38	Pá, material cabo madeira, aplicação construção civil, material aço, formato quadrada, tamanho 290 x 250 mm, comprimento cabo 1,30 m	Und	5	R\$ 28,33	R\$ 141,65	TRAMONTINA
39	Picareta chibanca com cabo de madeira forjada em aço carbono. tamanho do cabo: 90 cm, dimensões gerais: (comp. x larg. x alt.): 905 x 378 x 98 mm, com variações máximas de dimensões de 5 cm.	Und	3	R\$ 76,79	R\$ 230,37	TRAMONTINA
40	Pneu carro de mão	Und	15	R\$ 41,94	R\$ 629,10	FERTAK
41	Ponteiro, material aço, comprimento 14 pol, diâmetro 3/4 pol, aplicação serviços gerais	Und	180	R\$ 32,84	R\$ 5.911,20	MONFORT

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

42	Prumo nº2 700 gr	Und	8	R\$ 29,54	R\$ 236,32	MONFORT
43	Régua de alumínio para pedreiro 2,00 m	Und	8	R\$ 45,10	R\$ 360,80	PRATIK
44	Roda com pneu e câmara 3,25x8 roda com pneu e câmara 3,25x8 para carrinho de mão	Und	150	R\$ 82,89	R\$ 12.433,50	METALOSA
45	Serra circular- maquina gdc 14-40, potência de 1.450 watts, profundidade de corte de 40 mm, placa base com ajuste ângulo até 45°, capacitação de 125 mm.	Und	15	R\$ 732,34	R\$ 10.985,10	BOSCH
46	Serrote carpinteiro, material lâmina aço especial temperado, material cabo madeira, tipo travado, comprimento 18 pol	Und	15	R\$ 36,16	R\$ 542,40	VONDER
47	Talhadeira sextavada, de aço forjado, 12 polegadas	Und	30	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00	MONFORT
48	Torquês armador em aço	Und	15	R\$ 49,33	R\$ 739,95	VONDER
49	Torquês armador meio corte 12', o aço carbono especial, têmpera especial no gume de corte e mandíbulas, acabamento com pintura eletrostática,	Und	2	R\$ 41,77	R\$ 83,54	VONDER
50	Trena de bolso em aço 5m	Und	2	R\$ 18,13	R\$ 36,26	VONDER
51	Trena em fibra de vidro de 50 metros graduada em milímetros e polegada, com trava para fixar a fita métrica com empunhadura.	Und	2	R\$ 90,36	R\$ 180,72	VONDER
52	Trena fibra de vidro - 10 metros com separação de mm, cm e polegada e metro.	Und	2	R\$ 41,89	R\$ 83,78	VONDER
53	Trena fibra vidro 30 m (aberta) largura aproximada: 13 mm, graduação em milímetros e polegadas; escala em milímetros de um lado, e do outro em polegadas, anel para fixação da fita ; corpo plástico aberto ; empunhadura em borracha; dispositivo para enrolar e desenrolar facilmente.	Und	2	R\$ 68,90	R\$ 137,80	VONDER
54	Martelo perfurador gbh 2-24 d 820w 220v com maleta	Und	1	R\$ 672,04	R\$ 672,04	BOSCH
55	Serra circular gks 150 1500w 220v com 1 disco e guia	Und	1	R\$ 590,80	R\$ 590,80	BOSCH
56	Serra mármore gdc 150 titan 1500w 127v com 2 disco	Und	1	R\$ 374,15	R\$ 374,15	BOSCH
					R\$ 60.700,00	
LOTE 9 - EPI - COTA AMPLA 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Bota de pvc cano curto, com forro, solado com ranhuras.	Und	240	R\$ 57,45	R\$ 13.788,00	BRACOL
2	Bota de pvc cano longo, com forro, solado com ranhura, com polaina que impede passagem de resíduos.	Und	240	R\$ 55,64	R\$ 13.353,60	BRACOL
3	Bota de raspa couro cano curto, com cadarço, solado de poliuretano bidensidade injetado, com isolamento elétrico.	Und	160	R\$ 66,03	R\$ 10.564,80	BRACOL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

4	Bota segurança, material couro, material sola borracha, cor preta, tipo cano curto	Und	80	R\$ 77,99	R\$ 6.239,20	BRACOL
5	Capa chuva, material pvc, cor amarela, características adicionais forrado com capuz	Und	160	R\$ 71,74	R\$ 11.478,40	VONDER
6	Capacete de seguranc,a com catraca e aba frontal	Und	8	R\$ 68,37	R\$ 546,96	VONDER
7	Cinto de seguranc,a 5 pontas p/ medidor individual	Und	8	R\$ 235,81	R\$ 1.886,48	FACINTOS
8	Lona preta 6 x 100 micras 200	RI	241	R\$ 688,05	R\$ 165.820,05	LONA INTEGRADA
9	Lona preta 6x100 micras 100	RI	80	R\$ 982,32	R\$ 78.585,60	LONA INTEGRADA
10	Luva em pvc, dedos e palma das mãos ásperas, com forro em fio de algodão, 36 cm.	Und	80	R\$ 19,53	R\$ 1.562,40	VOLK
11	Luva industrial, material raspa de couro, revestimento interno sem forro, tamanho único, tamanho cano curto	Und	80	R\$ 14,34	R\$ 1.147,20	VONDER
12	Máscara multiuso, material borracha flexível, tipo uso aplicação defensivo agrícola, finalidade proteção sistema respiratório do operador, tipo correia ajustável ao rosto, tamanho único, cor cinza, características adicionais com filtro e pré filtro	Und	8	R\$ 113,08	R\$ 904,64	VONDER
13	Óculos proteção, material armação policarbonato e nylon, tipo proteção lateral, material proteção policarbonato, tipo lente anti-risco, anti- embaçante, cor lente incolor, características adicionais com cordão de segurança, hastes decor preta, material lente policarbonato	Und	12	R\$ 6,86	R\$ 82,32	3M
14	Par de luva raspa de couro (cano curto)	Und	80	R\$ 15,58	R\$ 1.246,40	VONDER
15	Par de luva raspa de couro (cano longo)	Und	240	R\$ 19,23	R\$ 4.615,20	ZANEL
16	Protetor auricular com cordão	Und	80	R\$ 3,71	R\$ 296,80	VONDER
17	Protetor facial (petg)	Und	40	R\$ 69,54	R\$ 2.781,60	VONDER
R\$					314.899,65	
LOTE 10 - EPI - COTA RESERVADA 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Bota de pvc cano curto	Und	60	R\$ 57,45	R\$ 3.447,00	BRACOL
2	Bota de pvc cano longo	Und	60	R\$ 55,64	R\$ 3.338,40	BRACOL
3	Bota de raspa couro cano curto	Und	40	R\$ 66,03	R\$ 2.641,20	BRACOL
4	Bota segurança, material couro, material sola borracha, cor preta, tipo cano curto	Und	20	R\$ 77,99	R\$ 1.559,80	BRACOL
5	Capa chuva, material pvc, cor amarela, características adicionais forrado com capuz	Und	40	R\$ 71,74	R\$ 2.869,60	VONDER
6	Capacete de seguranc,a com catraca e aba frontal	Und	2	R\$ 68,37	R\$ 136,74	VONDER
7	Cinto de seguranc,a 5 pontas p/ medidor individual	Und	2	R\$ 235,81	R\$ 471,62	FACINTOS
8	Lona preta 6 x 100 micras 200	RI	59	R\$ 688,05	R\$ 40.594,95	LONA INTEGRADA
9	Lona preta 6x100 micras 100	RI	20	R\$ 982,32	R\$ 19.646,40	LONA INTEGRADA
10	Luva em pvc, dedos e palma das mãos ásperas, com forro em fio de algodão, 36 cm.	Und	20	R\$ 19,53	R\$ 390,60	VOLK

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

11	Luva industrial, material raspa de couro, revestimento interno sem forro, tamanho único, tamanho cano curto	Und	20	R\$ 14,34	R\$ 286,80	VONDER
12	Máscara multiuso, material borracha flexível, tipo uso aplicação defensivo agrícola, finalidade proteção sistema respiratório do operador, tipo correia ajustável ao rosto, tamanho único, cor cinza, características adicionais com filtro e pré filtro	Und	2	R\$ 113,08	R\$ 226,16	VONDER
13	Óculos proteção, material armação policarbonato e nylon, tipo proteção lateral, material proteção policarbonato, tipo lente anti-risco, anti- embaçante, cor lente incolor, características adicionais com cordão de segurança, hastes decor preta, material lente policarbonato	Und	3	R\$ 6,86	R\$ 20,58	3M
14	Par de luva raspa de couro (cano curto)	Und	20	R\$ 15,58	R\$ 311,60	VONDER
15	Par de luva raspa de couro (cano longo)	Und	60	R\$ 19,23	R\$ 1.153,80	ZANEL
16	Protetor auricular com cordão	Und	20	R\$ 3,71	R\$ 74,20	VONDER
17	Protetor facial (petg)	Und	10	R\$ 69,54	R\$ 695,40	VONDER
R\$					77.864,85	
	LOTE 11 - HIDRAULICA COTA AMPLA 75%					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Adaptador com flange anel para caixa d'água 40mm	Und	21	R\$ 23,76	R\$ 498,96	TIGRE
2	Adaptador p/cx. água c/bor.ved. 50x1 ½ 10f(flange)	Und	21	R\$ 16,00	R\$ 336,00	TIGRE
3	Adaptador pvc flange e anel de vedacao, 20 mm x 1/2", para caixa d'agua	Und	43	R\$ 9,52	R\$ 409,36	FORTLEV
4	Adaptador pvc solda´vel com bolsa e rosca para registro de 20 mm	Und	45	R\$ 1,19	R\$ 53,55	TIGRE
5	Adaptador pvc flange e anel de vedacao, 25 mm x 3/4", para caixa d'agua	Und	45	R\$ 8,74	R\$ 393,30	TIGRE
6	Adaptador pvc flange e anel de vedacao, 32 mm x 1", para caixa d'agua	Und	45	R\$ 17,52	R\$ 788,40	TIGRE
7	Adaptador pvc solda´vel curto pvc com bolsa e rosca 25 mm x 3/4"	Und	45	R\$ 0,92	R\$ 41,40	TIGRE
8	Adaptador pvc soldavel curto com bolsa e rosca, 40 mm x 1 1/4", para agua fria	Und	45	R\$ 3,82	R\$ 171,90	TIGRE
9	Adaptador pvc soldavel curto com bolsa e rosca, 50 mm x1 1/2", para agua fria	Und	45	R\$ 3,49	R\$ 157,05	TIGRE
10	Adaptador pvc soldavel curto com bolsa e rosca, 60 mm x 2", para agua fria	Und	45	R\$ 10,08	R\$ 453,60	TIGRE
11	Adesivo plastico para pvc, bisnaga com 17 gr	Und	45	R\$ 3,11	R\$ 139,95	TIGRE
12	Adesivo plastico para pvc, bisnaga com 75 gr	Und	45	R\$ 5,34	R\$ 240,30	TIGRE
13	Anel de vedação pvc, para saida vaso sanitario	Und	45	R\$ 7,37	R\$ 331,65	ATLAS
14	Arco serra, lâmina serra standard 12 polegadas, material cabo alumínio, tratamento superficial pintura eletrostática, tamanho 12 pol, características adicionais profundidade de corte de 90 mm	Und	13	R\$ 25,80	R\$ 335,40	STARRETT
15	Assento sanitario plastico infantil	Und	27	R\$ 41,82	R\$ 1.129,14	HERC
16	Assento sanitario plastico, tipo convencional	Und	90	R\$ 21,94	R\$ 1.974,60	HERC
17	Bacia sanitaria com caixa acoplada, de louca (vaso)	Und	45	R\$ 333,52	R\$ 15.008,40	CELITE
18	Bacia sanitária convencional, de louca (vaso)	Und	45	R\$ 169,60	R\$ 7.632,00	CELITE
19	Bacia sanitario infantil com caixa aclopada, de	Und	13	R\$ 510,33	R\$ 6.634,29	CELITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

20	Barra de apoio inox 40 cm	Und	18	R\$ 92,31	R\$ 1.661,58	PROJINOX
21	Barra de apoio inox 80 cm	Und	18	R\$ 125,77	R\$ 2.263,86	PROJINOX
22	Bolsa ligação para vaso sanitario (espude)	Und	27	R\$ 9,25	R\$ 249,75	TIGRE
23	Bomba de água periférica 1cv	Und	7	R\$ 330,84	R\$ 2.315,88	FERRARI
24	Bomba de água periférica 1/2 cv	Und	7	R\$ 258,72	R\$ 1.811,04	FERRARI
25	Bomba injetora de 1 cv, bocais com rosca bsp, rotor fechado de aluminio, selo mecanico aco inox aisi-304, motor eletrico ip21	Und	9	R\$ 1.354,52	R\$ 12.190,68	SCHNEIDER MOTOBOMBAS
26	Caixa d'agua em polietileno 1000 litros, com tampa	Und	13	R\$ 412,78	R\$ 5.366,14	FORTLEV
27	Caixa d'agua em polietileno 2000 litros, com tampa	Und	13	R\$ 1.107,58	R\$ 14.398,54	FORTLEV
28	Caixa de água em polietileno com tampa, capacidade 3000 litros	Und	13	R\$ 1.817,52	R\$ 23.627,76	FORTLEV
29	Caixa de água em polietileno com tampa, capacidade 5000 litros	Und	13	R\$ 2.608,75	R\$ 33.913,75	FORTLEV
30	Cap p/ esgoto 100mm	Und	45	R\$ 6,07	R\$ 273,15	TIGRE
31	Cap p/ esgoto 150mm	Und	45	R\$ 23,72	R\$ 1.067,40	TIGRE
32	Cap p/ esgoto 200mm	Und	45	R\$ 64,41	R\$ 2.898,45	TIGRE
33	Cap p/ esgoto 50mm	Und	45	R\$ 3,26	R\$ 146,70	TIGRE
34	Cap p/ esgoto 75mm	Und	45	R\$ 4,78	R\$ 215,10	TIGRE
35	Cap, tipo fixação soldável, aplicação instalações esgoto, cor branca, bitola 20 mm	Und	45	R\$ 1,18	R\$ 53,10	TIGRE
36	Cap, tipo fixação soldável, aplicação instalações esgoto, cor branca, bitola 40 mm	Und	45	R\$ 2,73	R\$ 122,85	TIGRE
37	Cap, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 25 mm	Und	45	R\$ 1,39	R\$ 62,55	TIGRE
38	Cap, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 60 mm	Und	45	R\$ 8,81	R\$ 396,45	TIGRE
39	Cap, tipo fixação soldável, aplicação irrigação, cor azul, bitola 32 mm	Und	45	R\$ 2,13	R\$ 95,85	TIGRE
40	Chuveiro eletrico, com cano, 3 temperaturas, 4600w (110/220v)	Und	22	R\$ 73,28	R\$ 1.612,16	LORENZETTI
41	Chuveiro plastico branco simples	Und	45	R\$ 12,10	R\$ 544,50	LUCONI
42	Cola epoxi 100g	Und	45	R\$ 7,85	R\$ 353,25	LOCTITE
43	Curva 180 graus, de pvc rigido roscavel, de 3/4", para eletroduto.	Und	22	R\$ 8,70	R\$ 191,40	KRONA
44	Curva 90 graus, longa, de pvc rigido roscavel, de 1 1/2", para eletroduto.	Und	22	R\$ 10,42	R\$ 229,24	TIGRE
45	Curva 90 graus, longa, de pvc rigido roscavel, de 1 1/4", para eletroduto	Und	22	R\$ 9,76	R\$ 214,72	KRONA
46	Curva 90° pvc soldavel de 20 mm	Und	22	R\$ 2,17	R\$ 47,74	TIGRE
47	Curva 90° pvc soldavel de 25 mm	Und	22	R\$ 3,09	R\$ 67,98	TIGRE
48	Curva 90° pvc soldavel de 32 mm	Und	22	R\$ 6,63	R\$ 145,86	TIGRE
49	Curva 90° pvc soldavel de 50 mm	Und	22	R\$ 9,73	R\$ 214,06	TIGRE
50	Curva pvc 90°, dn 40 mm, para esgoto predia	Und	22	R\$ 4,45	R\$ 97,90	TIGRE
51	Curva pvc 90°, dn 50 mm, para esgoto predia	Und	22	R\$ 9,15	R\$ 201,30	TIGRE
52	Curva de pvc para rede de esgoto (nbr 10569), de 90°, pb, com diâmetro nominal de 200 mm.	Und	45	R\$ 457,16	R\$ 20.572,20	TIGRE
53	Curva pvc 90°, dn 75 mm, para esgoto predial	Und	45	R\$ 13,55	R\$ 609,75	TIGRE
54	Curva pvc 90°, dn 100 mm, para esgoto predial	Und	45	R\$ 7,54	R\$ 339,30	TIGRE
55	Curva pvc 90°, dn 150 mm, para esgoto predial	Und	45	R\$ 88,03	R\$ 3.961,35	TIGRE

56	Engate flexível plástico 40 cm	Und	54	R\$ 5,78	R\$ 312,12	TIGRE
57	Engate flexível plástico 50 cm	Und	54	R\$ 6,01	R\$ 324,54	TIGRE
58	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 10 m	Und	90	R\$ 4,02	R\$ 361,80	TIGRE
59	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 25 m	Und	90	R\$ 5,24	R\$ 471,60	TIGRE
60	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 20mm.	Und	90	R\$ 0,79	R\$ 71,10	TIGRE
61	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm.	Und	180	R\$ 1,05	R\$ 189,00	TIGRE
62	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 32mm.	Und	180	R\$ 2,37	R\$ 426,60	TIGRE
63	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 40mm.	Und	45	R\$ 2,21	R\$ 99,45	TIGRE
64	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 50mm.	Und	45	R\$ 9,25	R\$ 416,25	TIGRE
65	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 60mm.	Und	45	R\$ 22,32	R\$ 1.004,40	TIGRE
66	Joelho pvc, 90 graus, 100 mm, para esgoto	Und	18	R\$ 9,06	R\$ 163,08	TIGRE
67	Joelho pvc, 90 graus, 150 mm, para esgoto	Und	180	R\$ 39,62	R\$ 7.131,60	TIGRE
68	Joelho pvc, 90 graus, 200 mm, para esgoto	Und	180	R\$ 129,30	R\$ 23.274,00	TIGRE
69	Joelho pvc, 90 graus, 40 mm, para esgoto	Und	180	R\$ 3,67	R\$ 660,60	TIGRE
70	Joelho pvc, 90 graus, 50 mm, para esgoto	Und	180	R\$ 5,19	R\$ 934,20	TIGRE
71	Joelho pvc, 90 graus, 75 mm, para esgoto	Und	180	R\$ 9,29	R\$ 1.672,20	TIGRE
72	Joelho pvc, soldável com rosca, 90 graus, 20 mm x 1/2"	Und	90	R\$ 1,09	R\$ 98,10	TIGRE
73	Joelho pvc, soldável com rosca, 90 graus, 25 mm x 1/2"	Und	90	R\$ 2,56	R\$ 230,40	TIGRE
74	Joelho pvc, soldável com rosca, 90 graus, 32 mm x 3/4"	Und	90	R\$ 6,09	R\$ 548,10	KRONA
75	Junção de redução simples, com bolsa para anel, pvc leve, 150 x 100 mm, para esgoto predial.	Und	90	R\$ 43,86	R\$ 3.947,40	TIGRE
76	Junção invertida, pvc soldável, 75 x 75 mm, série normal para esgoto predial	Und	27	R\$ 15,83	R\$ 427,41	TIGRE
77	Junção simples diâmetro, em pvc, 100 x 100 mm (esgoto).	Und	27	R\$ 29,26	R\$ 790,02	TIGRE
78	Junção simples, pvc, dn 50 x 50 mm, série normal para esgoto predial	Und	27	R\$ 8,51	R\$ 229,77	TIGRE
79	Lavatório em louça branca com coluna de *45 x 55* cm	Und	225	R\$ 130,00	R\$ 29.250,00	ROCA BRASIL
80	Lavatório em louça branca suspenso *40 x 30* cm	Und	45	R\$ 100,58	R\$ 4.526,10	CELITE
81	Luva pvc branco p/esgoto dn 200 mm.	Und	180	R\$ 47,19	R\$ 8.494,20	TIGRE
82	Luva pvc branco p/esgoto dn150mm	Und	45	R\$ 20,48	R\$ 921,60	TIGRE
83	Luva pvc branco, p/esgoto dn 40 mm	Und	45	R\$ 3,23	R\$ 145,35	TIGRE
84	Luva pvc branco, p/esgoto dn 100 mm	Und	90	R\$ 4,01	R\$ 360,90	TIGRE
85	Luva pvc branco, p/esgoto dn 50 mm	Und	90	R\$ 7,50	R\$ 675,00	TIGRE
86	Luva pvc branco, p/esgoto dn 75 mm	Und	90	R\$ 5,44	R\$ 489,60	TIGRE
87	Luva de redução soldável, pvc, 32 mm x 20 mm, para água fria	Und	45	R\$ 3,91	R\$ 175,95	TIGRE
88	Luva de redução soldável, pvc, 32 mm x 25 mm, para água fria	Und	45	R\$ 2,98	R\$ 134,10	TIGRE
89	Luva de redução soldável, pvc, 50 mm x 25 mm, para água fria	Und	45	R\$ 10,03	R\$ 451,35	TIGRE
90	Luva pvc soldável, 32 mm.	Und	90	R\$ 2,85	R\$ 256,50	TIGRE
91	Luva simples, pvc, soldável, dn 50 mm, série normal	Und	90	R\$ 3,37	R\$ 303,30	TIGRE
92	Luva soldável, 20 mm	Und	90	R\$ 0,64	R\$ 57,60	TIGRE
93	Luva soldável 25mm	Und	90	R\$ 0,81	R\$ 72,90	TIGRE
94	Luva soldável 40mm	Und	90	R\$ 3,56	R\$ 320,40	TIGRE
95	Luva soldável 60mm	Und	45	R\$ 8,90	R\$ 400,50	TIGRE
96	Luva soldável c/ rosca 20 x 1/2	Und	45	R\$ 1,70	R\$ 76,50	TIGRE

97	Luva soldável c/ rosca 25 x 3/4	Und	90	R\$ 7,23	R\$ 650,70	TIGRE
98	Luva soldável c/ rosca 32 x 1	Und	90	R\$ 10,67	R\$ 960,30	TIGRE
99	Luva soldável c/ rosca 40 x 1.1/4	Und	90	R\$ 16,71	R\$ 1.503,90	TIGRE
100	Luva soldável c/ rosca 50 x 1.1/2	Und	90	R\$ 22,16	R\$ 1.994,40	TIGRE
101	Mangueira de nível 5/16 x 0,8 mm rolo 50m	Und	45	R\$ 53,35	R\$ 2.400,75	HIMAFLEX
102	Mangueira p/ irrigação de 1/2 polegada - 30m	Und	18	R\$ 70,82	R\$ 1.274,76	FAMA MANGUEIRAS
103	Mangueira simples de jardim - 30m	Und	45	R\$ 71,48	R\$ 3.216,60	TRAMONTINA
104	Pia de fibra 1 60m x 50	Und	36	R\$ 167,14	R\$ 6.017,04	AJ RORATO
105	Pia de fibra 1.40m x 50	Und	18	R\$ 124,18	R\$ 2.235,24	AJ RORATO
106	Pia de fibra 1.50 m x 50	Und	18	R\$ 157,20	R\$ 2.829,60	AJ RORATO
107	Pia em aço inox com 1 cuba para cozinha 53cm x 160cm	Und	18	R\$ 300,52	R\$ 5.409,36	GHELPLUS
108	Pia em aço inox com 2 cuba para cozinha 56cm x 180cm, produzida com concreto aerado, aço com 0,4mm.	Und	18	R\$ 847,11	R\$ 15.247,98	GHELPLUS
109	Ralo caixa sifonado pvc 100 x 50 mm	Und	180	R\$ 14,60	R\$ 2.628,00	KRONA
110	Reducao excentrica pvc, serie r, dn 100 x 75 mm, para esgoto predial.	Und	180	R\$ 14,91	R\$ 2.683,80	KRONA
111	Reducao excentrica pvc, serie r, dn 50 x 40 mm, para esgoto predial.	Und	90	R\$ 3,69	R\$ 332,10	KRONA
112	Reducao excentrica pvc, serie r, dn 75 x 50 mm, para esgoto predial.	Und	90	R\$ 6,59	R\$ 593,10	KRONA
113	Registro chuveiro pvc branco 1/2"	Und	90	R\$ 11,21	R\$ 1.008,90	TIGRE
114	Registro de esfera, pvc, soldavel, dn 20 mm	Und	90	R\$ 16,59	R\$ 1.493,10	TIGRE
115	Registro de esfera, pvc, soldavel, dn 25 mm,	Und	22	R\$ 20,38	R\$ 448,36	TIGRE
116	Registro de esfera, pvc, soldavel, dn 32 mm,	Und	22	R\$ 32,18	R\$ 707,96	AMANCO
117	Registro de esfera, pvc, soldavel, dn 50 mm,	Und	22	R\$ 36,16	R\$ 795,52	AMANCO
118	Registro metal cromado 1/2"	Und	18	R\$ 31,46	R\$ 566,28	DOCOL
119	Registro metal cromado 3/4"	Und	18	R\$ 39,18	R\$ 705,24	DOCOL
120	Serra de ferro	Und	4	R\$ 10,05	R\$ 40,20	STARRETT
121	Sifao plastico flexivel, simples	Und	5	R\$ 7,03	R\$ 35,15	ATLAS
122	Sifao plastico flexivel, duplo	Und	180	R\$ 11,08	R\$ 1.994,40	ATLAS
123	Tê - conexão para tubos e canos - soldável - tê - conexão para tubos e canos - roscável, material pvc - cloreto de polivinila, 3/4 , aplicação hidráulica.	Und	18	R\$ 5,11	R\$ 91,98	KRONA
124	Tê - conexão para tubos e canos - soldável - tê - conexão para tubos e canos - soldável, material pvc- cloreto de polivinila, diâmetro entrada 40 mm, diâmetro saída 40 mm	Und	90	R\$ 7,37	R\$ 663,30	KRONA
125	Tê - conexão para tubos e canos - soldável - tê roscavel - soldável com rosca na bolsa central - diâmetro: 20 mm x 1/2"referência: tigre ou marca de qualidade equivalente ou superior	Und	36	R\$ 2,89	R\$ 104,04	KRONA
126	Te pvc soldavel, bbb, 90 graus, dn 40 mm, para esgoto	Und	90	R\$ 4,23	R\$ 380,70	KRONA
127	Te sanitario, pvc, dn 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial	Und	90	R\$ 15,14	R\$ 1.362,60	KRONA
128	Te sanitario, pvc, dn 200 x 200 mm, serie normal, para esgoto predial	Und	90	R\$ 153,66	R\$ 13.829,40	KRONA
129	Te sanitario, pvc, dn 150 x 150 mm, serie normal para esgoto predial	Und	90	R\$ 74,11	R\$ 6.669,90	TIGRE
130	Te sanitario, pvc, dn 40 x 40 mm, serie normal, para esgoto predial	Und	90	R\$ 3,24	R\$ 291,60	KRONA

131	Te sanitario, pvc, dn 50 x 50 mm, serie normal, para esgoto	Und	90	R\$ 4,58	R\$ 412,20	KRONA
132	Te sanitario, pvc, dn 75 x 75 mm, serie normal para esgoto	Und	90	R\$ 9,46	R\$ 851,40	KRONA
133	Te com bucha latão , pvc, solda´vel 25 mm x 1/2"	Und	45	R\$ 5,75	R\$ 258,75	KRONA
134	Te com bucha latão , pvc, solda´vel 25 mm x 3,4	Und	45	R\$ 5,51	R\$ 247,95	KRONA
135	Te soldável, pvc, 90 graus, 20 mm, para água fria predial	Und	45	R\$ 0,96	R\$ 43,20	KRONA
136	Te soldável, pvc, 90 graus, 25 mm, para água fria predial	Und	90	R\$ 1,33	R\$ 119,70	KRONA
137	Te soldável, pvc, 90 graus, 32 mm, para água fria predial	Und	90	R\$ 3,42	R\$ 307,80	KRONA
138	Te soldável, pvc, 90 graus, 50 mm, para água fria predial	Und	45	R\$ 5,59	R\$ 251,55	KRONA
139	Torneira de boia convencional para caixa d'agua, 1/2"	Und	90	R\$ 9,91	R\$ 891,90	TIGRE
140	Torneira de boia convencional para caixa d'agua, 3/4"	Und	27	R\$ 11,42	R\$ 308,34	TIGRE
141	Torneira de mesa bica alta inox	Und	27	R\$ 103,34	R\$ 2.790,18	DECA
142	Torneira longa plástica para pia de 3/4'.	Und	27	R\$ 21,73	R\$ 586,71	TIGRE
143	Torneira plástica de jardim	Und	45	R\$ 4,07	R\$ 183,15	KRONA
144	Torneira plástica de pia	Und	90	R\$ 10,00	R\$ 900,00	HERC
145	Tubo pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predial	Und	90	R\$ 68,59	R\$ 6.173,10	KRONA
146	Tubo pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predial	Und	45	R\$ 51,61	R\$ 2.322,45	KRONA
147	Tubo pvc serie normal, dn 150 mm, para esgoto predial	Und	180	R\$ 166,97	R\$ 30.054,60	KRONA
148	Tubo pvc serie normal, dn 200 mm, para esgoto predial	Und	180	R\$ 449,39	R\$ 80.890,20	KRONA
149	Tubo pvc serie normal, dn 40 mm, para esgoto predial	Und	180	R\$ 20,81	R\$ 3.745,80	KRONA
150	Tubo pvc serie normal, dn 50 mm, para esgoto predial	Und	135	R\$ 30,42	R\$ 4.106,70	KRONA
151	Tubo pvc serie soldavel, dn 20 mm, agua fria	Und	135	R\$ 9,67	R\$ 1.305,45	KRONA
152	Tubo pvc serie soldavel, dn 25 mm, agua fria	Und	135	R\$ 12,61	R\$ 1.702,35	KRONA
153	Tubo pvc serie soldavel, dn 32 mm, agua fria	Und	135	R\$ 23,37	R\$ 3.154,95	KRONA
154	Tubo pvc serie soldavel, dn 50 mm, agua fria	Und	135	R\$ 48,39	R\$ 6.532,65	KRONA
155	União soldável 20	Und	135	R\$ 6,48	R\$ 874,80	KRONA
156	União soldável 25	Und	45	R\$ 8,73	R\$ 392,85	KRONA
157	União soldável 32	Und	45	R\$ 15,41	R\$ 693,45	KRONA
158	União soldavel 50	Und	45	R\$ 24,18	R\$ 1.088,10	AMANCO
159	Valvula cromada p/ pia	Und	45	R\$ 19,17	R\$ 862,65	LUCONI
160	Valvula de retencao de bronze, pe com crivos, extremidade com rosca, de 1 1/2", para fundo de poco	Und	45	R\$ 104,28	R\$ 4.692,60	DECA
161	Valvula de retencao de bronze, pe com crivos, xtremidade com rosca, de 1 1/4", para fundo de poco	Und	27	R\$ 109,85	R\$ 2.965,95	DOCOL
162	Valvula de retencao de bronze, pe com crivos, extremidade com rosca, de 1", para fundo de poco	Und	27	R\$ 74,91	R\$ 2.022,57	DOCOL
163	Valvula p/ poço 3/4'	Und	27	R\$ 42,00	R\$ 1.134,00	DOCOL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

164	Válvula plastica para lavatorio	Und	18	R\$ 6,57	R\$ 118,26	ASTRA
165	Valvula plástica p/ pia	Und	90	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00	ASTRA
R\$					505.840,70	
LOTE 12 - HIDRAULICA - COTA RESERVADA 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Adaptador com flange anel para caixa d'água 40mm	Und	3	R\$ 23,76	R\$ 71,28	TIGRE
2	Adaptador p/cx. água c/bor.ved. 50x1 ½ 10f(flange)	Und	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00	TIGRE
3	Adaptador pvc flange e anel de vedacao, 20 mm x 1/2", para caixa d'agua	Und	5	R\$ 9,52	R\$ 47,60	FORTLEV
4	Adaptador pvc solda'vel com bolsa e rosca para registro de 20 mm	Und	5	R\$ 1,19	R\$ 5,95	TIGRE
5	Adaptador pvc flange e anel de vedacao, 25 mm x 3/4", para caixa d'agua	Und	5	R\$ 8,74	R\$ 43,70	TIGRE
6	Adaptador pvc flange e anel de vedacao, 32 mm x 1", para caixa d'agua	Und	5	R\$ 17,52	R\$ 87,60	TIGRE
7	Adaptador pvc solda'vel curto pvc com bolsa e rosca 25 mm x 3/4"	Und	5	R\$ 0,92	R\$ 4,60	TIGRE
8	Adaptador pvc soldavel curto com bolsa e rosca, 40 mm x 1 1/4", para agua fria	Und	5	R\$ 3,82	R\$ 19,10	TIGRE
9	Adaptador pvc soldavel curto com bolsa e rosca, 50 mm x 1 1/2", para agua fria	Und	5	R\$ 3,49	R\$ 17,45	TIGRE
10	Adaptador pvc soldavel curto com bolsa e rosca, 60 mm x 2", para agua fria	Und	5	R\$ 10,08	R\$ 50,40	TIGRE
11	Adesivo plastico para pvc, bisnaga com 17 gr	Und	5	R\$ 3,11	R\$ 15,55	TIGRE
12	Adesivo plastico para pvc, bisnaga com 75 gr	Und	5	R\$ 5,34	R\$ 26,70	TIGRE
13	Anel de vedação pvc, para saida vaso sanitario	Und	5	R\$ 7,37	R\$ 36,85	ATLAS
14	Arco serra, lâmina serra standard 12 polegadas, material cabo alumínio, tratamento superficial pintura eletrostática, tamanho 12 pol, características adicionais profundidade de corte de 90 mm	Und	2	R\$ 25,80	R\$ 51,60	STARRETT
15	Assento sanitario plastico infantil	Und	3	R\$ 41,82	R\$ 125,46	HERC
16	Assento sanitario plastico, tipo convencional	Und	10	R\$ 21,94	R\$ 219,40	HERC
17	Bacia sanitaria com caixa acoplada, de louca (vaso)	Und	5	R\$ 333,52	R\$ 1.667,60	CELITE
18	Bacia sanitária convencional, de louca (vaso)	Und	5	R\$ 169,60	R\$ 848,00	CELITE
19	Bacia sanitario infantil com caixa aclopada, de	Und	2	R\$ 510,33	R\$ 1.020,66	CELITE
20	Barra de apoio inox 40 cm	Und	2	R\$ 92,31	R\$ 184,62	PROJINOX
21	Barra de apoio inox 80 cm	Und	2	R\$ 125,77	R\$ 251,54	PROJINOX
22	Bolsa ligação para vaso sanitario (espude)	Und	3	R\$ 9,25	R\$ 27,75	TIGRE
23	Bomba de água periférica 1cv	Und	1	R\$ 330,84	R\$ 330,84	FERRARI
24	Bomba de água periférica 1/2 cv	Und	1	R\$ 258,72	R\$ 258,72	FERRARI
25	Bomba injetora de 1 cv	Und	1	R\$ 1.354,52	R\$ 1.354,52	SCHNEIDER MOTOBOMBAS
26	Caixa d'agua em polietileno 1000 litros, com tampa	Und	2	R\$ 412,78	R\$ 825,56	FORTLEV
27	Caixa d'agua em polietileno 2000 litros, com tampa	Und	2	R\$ 1.107,58	R\$ 2.215,16	FORTLEV
28	Caixa de água em polietileno com tampa, capacidade 3000 litros	Und	2	R\$ 1.817,52	R\$ 3.635,04	FORTLEV
29	Caixa de água em polietileno com tampa, capacidade 5000 litros	Und	2	R\$ 2.608,75	R\$ 5.217,50	FORTLEV
30	Cap p/ esgoto 100mm	Und	5	R\$ 6,07	R\$ 30,35	TIGRE

31	Cap p/ esgoto 150mm	Und	5	R\$ 23,72	R\$ 118,60	TIGRE
32	Cap p/ esgoto 200mm	Und	5	R\$ 64,41	R\$ 322,05	TIGRE
33	Cap p/ esgoto 50mm	Und	5	R\$ 3,26	R\$ 16,30	TIGRE
34	Cap p/ esgoto 75mm	Und	5	R\$ 4,78	R\$ 23,90	TIGRE
35	Cap, tipo fixação soldável, aplicação instalações esgoto, cor branca, bitola 20 mm	Und	5	R\$ 1,18	R\$ 5,90	TIGRE
36	Cap, tipo fixação soldável, aplicação instalações esgoto, cor branca, bitola 40 mm	Und	5	R\$ 2,73	R\$ 13,65	TIGRE
37	Cap, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 25 mm	Und	5	R\$ 1,39	R\$ 6,95	TIGRE
38	Cap, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 60 mm	Und	5	R\$ 8,81	R\$ 44,05	TIGRE
39	Cap, tipo fixação soldável, aplicação irrigação, cor azul, bitola 32 mm	Und	5	R\$ 2,13	R\$ 10,65	TIGRE
40	Chuveiro elétrico, com cano, 3 temperaturas, 4600w (110/220v)	Und	3	R\$ 73,28	R\$ 219,84	LORENZETTI
41	Chuveiro plástico branco simples	Und	5	R\$ 12,10	R\$ 60,50	LUCONI
42	Cola epoxi 100g	Und	5	R\$ 7,85	R\$ 39,25	LOCTITE
43	Curva 180 graus, de pvc rígido roscavel, de 3/4", para eletroduto.	Und	3	R\$ 8,70	R\$ 26,10	KRONA
44	Curva 90 graus, longa, de pvc rígido roscavel, de 1 1/2", para eletroduto.	Und	3	R\$ 10,42	R\$ 31,26	TIGRE
45	Curva 90 graus, longa, de pvc rígido roscavel, de 1 1/4", para eletroduto	Und	3	R\$ 9,76	R\$ 29,28	KRONA
46	Curva 90° pvc soldavel de 20 mm	Und	3	R\$ 2,17	R\$ 6,51	TIGRE
47	Curva 90° pvc soldavel de 25 mm	Und	3	R\$ 3,09	R\$ 9,27	TIGRE
48	Curva 90° pvc soldavel de 32 mm	Und	3	R\$ 6,63	R\$ 19,89	TIGRE
49	Curva 90° pvc soldavel de 50 mm	Und	3	R\$ 9,73	R\$ 29,19	TIGRE
50	Curva pvc 90° ,dn 40 mm, para esgoto predia	Und	3	R\$ 4,45	R\$ 13,35	TIGRE
51	Curva pvc 90° ,dn 50 mm, para esgoto predia	Und	3	R\$ 9,15	R\$ 27,45	TIGRE
52	Curva de pvc para rede de esgoto (nbr 10569), de 90°, pb, com diâmetro nominal de 200 mm.	Und	5	R\$ 457,16	R\$ 2.285,80	TIGRE
53	Curva pvc 90°, dn 75 mm, para esgoto predial	Und	5	R\$ 13,55	R\$ 67,75	TIGRE
54	Curva pvc 90°, dn 100 mm, para esgoto predial	Und	5	R\$ 7,54	R\$ 37,70	TIGRE
55	Curva pvc 90°, dn 150 mm, para esgoto predial	Und	5	R\$ 88,03	R\$ 440,15	TIGRE
56	Engate flexível plástico 40 cm	Und	6	R\$ 5,78	R\$ 34,68	TIGRE
57	Engate flexível plástico 50 cm	Und	6	R\$ 6,01	R\$ 36,06	TIGRE
58	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 10 m	Und	10	R\$ 4,02	R\$ 40,20	TIGRE
59	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 25 m	Und	10	R\$ 5,24	R\$ 52,40	TIGRE
60	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 20mm.	Und	10	R\$ 0,79	R\$ 7,90	TIGRE
61	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm.	Und	20	R\$ 1,05	R\$ 21,00	TIGRE
62	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 32mm.	Und	20	R\$ 2,37	R\$ 47,40	TIGRE
63	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 40mm.	Und	5	R\$ 2,21	R\$ 11,05	TIGRE
64	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 50mm.	Und	5	R\$ 9,25	R\$ 46,25	TIGRE
65	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 60mm.	Und	5	R\$ 22,32	R\$ 111,60	TIGRE
66	Joelho pvc, 90 graus, 100 mm, para esgoto	Und	2	R\$ 9,06	R\$ 18,12	TIGRE
67	Joelho pvc, 90 graus, 150 mm, para esgoto	Und	20	R\$ 39,62	R\$ 792,40	TIGRE
68	Joelho pvc, 90 graus, 200 mm, para esgoto	Und	20	R\$ 129,30	R\$ 2.586,00	TIGRE
69	Joelho pvc, 90 graus, 40 mm, para esgoto	Und	20	R\$ 3,67	R\$ 73,40	TIGRE
70	Joelho pvc, 90 graus, 50 mm, para esgoto	Und	20	R\$ 5,19	R\$ 103,80	TIGRE
71	Joelho pvc, 90 graus, 75 mm, para esgoto	Und	20	R\$ 9,29	R\$ 185,80	TIGRE
72	Joelho pvc, soldavel com rosca, 90 graus, 20 mm x 1/2"	Und	10	R\$ 1,09	R\$ 10,90	TIGRE
73	Joelho pvc, soldavel com rosca, 90 graus, 25 mm x 1/2"	Und	10	R\$ 2,56	R\$ 25,60	TIGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

74	Joelho pvc, soldavel com rosca, 90 graus, 32 mm x 3/4"	Und	10	R\$ 6,09	R\$ 60,90	KRONA
75	Juncao de reducao simples, com bolsa para anel, pvc leve, 150 x 100 mm, para esgoto predial.	Und	10	R\$ 43,86	R\$ 438,60	TIGRE
76	Juncao invertida, pvc soldavel, 75 x 75 mm, serie normal para esgoto predial	Und	3	R\$ 15,83	R\$ 47,49	TIGRE
77	Juncao simples diametro, em pvc, 100 x 100 mm (esgoto).	Und	3	R\$ 29,26	R\$ 87,78	TIGRE
78	Juncao simples, pvc, dn 50 x 50 mm, serie normal para esgoto predial	Und	3	R\$ 8,51	R\$ 25,53	TIGRE
79	Lavatorio em louça branca com coluna de *45 x 55* cm	Und	25	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00	ROCA BRASIL
80	Lavatorio em louça branca suspenso *40 x 30* cm	Und	5	R\$ 100,58	R\$ 502,90	CELITE
81	Luva pvc branco p/esgoto dn 200 mm.	Und	20	R\$ 47,19	R\$ 943,80	TIGRE
82	Luva pvc branca p/esgoto dn150mm	Und	5	R\$ 20,48	R\$ 102,40	TIGRE
83	Luva pvc branco, p/esgoto dn 40 mm	Und	5	R\$ 3,23	R\$ 16,15	TIGRE
84	Luva pvc branco, p/esgoto dn 100 mm	Und	10	R\$ 4,01	R\$ 40,10	TIGRE
85	Luva pvc branco, p/esgoto dn 50 mm	Und	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00	TIGRE
86	Luva pvc branco, p/esgoto dn 75 mm	Und	10	R\$ 5,44	R\$ 54,40	TIGRE
87	Luva de redução soldável, pvc, 32 mm x 20 mm, para agua fria	Und	5	R\$ 3,91	R\$ 19,55	TIGRE
88	Luva de redução soldável, pvc, 32 mm x 25 mm, para agua fria	Und	5	R\$ 2,98	R\$ 14,90	TIGRE
89	Luva de redução soldável, pvc, 50 mm x 25 mm, para agua fria	Und	5	R\$ 10,03	R\$ 50,15	TIGRE
90	Luva pvc soldavel, 32 mm.	Und	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50	TIGRE
91	Luva simples, pvc, soldavel, dn 50 mm, serie normal	Und	10	R\$ 3,37	R\$ 33,70	TIGRE
92	Luva soldavel, 20 mm	Und	10	R\$ 0,64	R\$ 6,40	TIGRE
93	Luva soldável 25mm	Und	10	R\$ 0,81	R\$ 8,10	TIGRE
94	Luva soldável 40mm	Und	10	R\$ 3,56	R\$ 35,60	TIGRE
95	Luva soldável 60mm	Und	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50	TIGRE
96	Luva soldável c/ rosca 20 x 1/2	Und	5	R\$ 1,70	R\$ 8,50	TIGRE
97	Luva soldável c/ rosca 25 x 3/4	Und	10	R\$ 7,23	R\$ 72,30	TIGRE
98	Luva soldável c/ rosca 32 x 1	Und	10	R\$ 10,67	R\$ 106,70	TIGRE
99	Luva soldável c/ rosca 40 x 1.1/4	Und	10	R\$ 16,71	R\$ 167,10	TIGRE
100	Luva soldável c/ rosca 50 x 1.1/2	Und	10	R\$ 22,16	R\$ 221,60	TIGRE
101	Mangueira de nivel 5/16 x 0,8 mm rolo 50m	Und	5	R\$ 53,35	R\$ 266,75	HIMAFLEX
102	Mangueira p/ irrigação de 1/2 polegada - 30m	Und	2	R\$ 70,82	R\$ 141,64	FAMA MANGUEIRAS
103	Mangueira simples de jardim - 30m	Und	5	R\$ 71,48	R\$ 357,40	TRAMONTINA
104	Pia de fibra 1 60m x 50	Und	4	R\$ 167,14	R\$ 668,56	AJ RORATO
105	Pia de fibra 1.40m x 50	Und	2	R\$ 124,18	R\$ 248,36	AJ RORATO
106	Pia de fibra 1.50 m x 50	Und	2	R\$ 157,20	R\$ 314,40	AJ RORATO
107	Pia em aço inox com 1 cuba para cozinha 53cm x 160cm	Und	2	R\$ 300,52	R\$ 601,04	GHELPLUS
108	Pia em aço inox com 2 cuba para cozinha 53cm x 180cm	Und	2	R\$ 847,11	R\$ 1.694,22	GHELPLUS
109	Ralo caixa sifonado pvc 100 x 50 mm	Und	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00	KRONA
110	Reducao excentrica pvc, serie r, dn 100 x 75 mm, para esgoto predial.	Und	20	R\$ 14,91	R\$ 298,20	KRONA
111	Reducao excentrica pvc, serie r, dn 50 x 40 mm, para esgoto predial.	Und	10	R\$ 3,69	R\$ 36,90	KRONA
112	Reducao excentrica pvc, serie r, dn 75 x 50 mm, para esgoto predial.	Und	10	R\$ 6,59	R\$ 65,90	KRONA
113	Registro chuveiro pvc branco 1/2"	Und	10	R\$ 11,21	R\$ 112,10	TIGRE

114	Registro de esfera, pvc, soldavel, dn 20 mm	Und	10	R\$ 16,59	R\$ 165,90	TIGRE
115	Registro de esfera, pvc, soldavel, dn 25 mm,	Und	3	R\$ 20,38	R\$ 61,14	TIGRE
116	Registro de esfera, pvc, soldavel, dn 32 mm,	Und	3	R\$ 32,18	R\$ 96,54	AMANCO
117	Registro de esfera, pvc, soldavel, dn 50 mm,	Und	3	R\$ 36,16	R\$ 108,48	AMANCO
118	Registro metal cromado 1/2"	Und	2	R\$ 31,46	R\$ 62,92	DOCOL
119	Registro metal cromado 3/4"	Und	2	R\$ 39,18	R\$ 78,36	DOCOL
120	Serra de ferro	Und	1	R\$ 10,05	R\$ 10,05	STARRETT
121	Sifao plastico flexivel, simples	Und	1	R\$ 7,03	R\$ 7,03	ATLAS
122	Sifao plastico flexivel, duplo	Und	20	R\$ 11,08	R\$ 221,60	ATLAS
123	Tê - conexão para tubos e canos - soldável - tê - conexão para tubos e canos - roscável, material pvc - cloreto de polivinila, 3/4 , aplicação hidráulica.	Und	2	R\$ 5,11	R\$ 10,22	KRONA
124	Tê - conexão para tubos e canos - soldável - tê - conexão para tubos e canos - soldável, material pvc- cloreto de polivinila, diâmetro entrada 40 mm, diâmetro saída 40 mm	Und	10	R\$ 7,37	R\$ 73,70	KRONA
125	Tê - conexão para tubos e canos - soldável - tê roscavel - soldável com rosca na bolsa central - diâmetro: 20 mm x 1/2"referência: tigre ou marca de qualidade equivalente ou superior	Und	4	R\$ 2,89	R\$ 11,56	KRONA
126	Te pvc soldavel, bbb, 90 graus, dn 40 mm, para esgoto	Und	10	R\$ 4,23	R\$ 42,30	KRONA
127	Te sanitario, pvc, dn 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial	Und	10	R\$ 15,14	R\$ 151,40	KRONA
128	Te sanitario, pvc, dn 200 x 200 mm, serie normal, para esgoto predial	Und	10	R\$ 153,66	R\$ 1.536,60	KRONA
129	Te sanitario, pvc, dn 150 x 150 mm, serie normal para esgoto predial	Und	10	R\$ 74,11	R\$ 741,10	TIGRE
130	Te sanitario, pvc, dn 40 x 40 mm, serie normal, para esgoto predial	Und	10	R\$ 3,24	R\$ 32,40	KRONA
131	Te sanitario, pvc, dn 50 x 50 mm, serie normal, para esgoto	Und	10	R\$ 4,58	R\$ 45,80	KRONA
132	Te sanitario, pvc, dn 75 x 75 mm, serie normal para esgoto	Und	10	R\$ 9,46	R\$ 94,60	KRONA
133	Te com bucha latão , pvc, solda'vel 25 mm x 1/2"	Und	5	R\$ 5,75	R\$ 28,75	KRONA
134	Te com bucha latão , pvc, solda'vel 25 mm x 3,4	Und	5	R\$ 5,51	R\$ 27,55	KRONA
135	Te soldável, pvc, 90 graus, 20 mm, para água fria predial	Und	5	R\$ 0,96	R\$ 4,80	KRONA
136	Te soldável, pvc, 90 graus, 25 mm, para água fria predial	Und	10	R\$ 1,33	R\$ 13,30	KRONA
137	Te soldável, pvc, 90 graus, 32 mm, para água fria predial	Und	10	R\$ 3,42	R\$ 34,20	KRONA
138	Te soldável, pvc, 90 graus, 50 mm, para água fria predial	Und	5	R\$ 5,59	R\$ 27,95	KRONA
139	Torneira de boia convencional para caixa d'agua, 1/2"	Und	10	R\$ 9,91	R\$ 99,10	TIGRE
140	Torneira de boia convencional para caixa d'agua, 3/4"	Und	3	R\$ 11,42	R\$ 34,26	TIGRE
141	Torneira de mesa bica alta inox	Und	3	R\$ 103,34	R\$ 310,02	DECA
142	Torneira longa plástica para pia de 3/4'.	Und	3	R\$ 21,73	R\$ 65,19	TIGRE
143	Torneira plástica de jardim	Und	5	R\$ 4,07	R\$ 20,35	KRONA
144	Torneira plástica de pia	Und	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	HERC
145	Tubo pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predial	Und	10	R\$ 68,59	R\$ 685,90	KRONA
146	Tubo pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predial	Und	5	R\$ 51,61	R\$ 258,05	KRONA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

147	Tubo pvc serie normal, dn 150 mm, para esgoto predial	Und	20	R\$ 166,97	R\$ 3.339,40	KRONA
148	Tubo pvc serie normal, dn 200 mm, para esgoto predial	Und	20	R\$ 449,39	R\$ 8.987,80	KRONA
149	Tubo pvc serie normal, dn 40 mm, para esgoto predial	Und	20	R\$ 20,81	R\$ 416,20	KRONA
150	Tubo pvc serie normal, dn 50 mm, para esgoto predial	Und	15	R\$ 30,42	R\$ 456,30	KRONA
151	Tubo pvc serie soldavel, dn 20 mm, agua fria	Und	15	R\$ 9,67	R\$ 145,05	KRONA
152	Tubo pvc serie soldavel, dn 25 mm, agua fria	Und	15	R\$ 12,61	R\$ 189,15	KRONA
153	Tubo pvc serie soldavel, dn 32 mm, agua fria	Und	15	R\$ 23,37	R\$ 350,55	KRONA
154	Tubo pvc serie soldavel, dn 50 mm, agua fria	Und	15	R\$ 48,39	R\$ 725,85	KRONA
155	União soldável 20	Und	15	R\$ 6,48	R\$ 97,20	KRONA
156	União soldável 25	Und	5	R\$ 8,73	R\$ 43,65	KRONA
157	União soldável 32	Und	5	R\$ 15,41	R\$ 77,05	KRONA
158	União soldavel 50	Und	5	R\$ 24,18	R\$ 120,90	AMANCO
159	Valvula cromada p/ pia	Und	5	R\$ 19,17	R\$ 95,85	LUCONI
160	Valvula de retencao de bronze, pe com crivos, extremidade com rosca, de 1 1/2", para fundo de poço	Und	5	R\$ 104,28	R\$ 521,40	DECA
161	Valvula de retencao de bronze, pe com crivos, extremidade com rosca, de 1 1/4", para fundo de poço	Und	3	R\$ 109,85	R\$ 329,55	DOCOL
162	Valvula de retencao de bronze, pe com crivos, extremidade com rosca, de 1", para fundo de poço	Und	3	R\$ 74,91	R\$ 224,73	DOCOL
163	Valvula p/ poço 3/4'	Und	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00	DOCOL
164	Válvula plastica para lavatório	Und	2	R\$ 6,57	R\$ 13,14	ASTRA
165	Valvula plástica p/ pia	Und	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	ASTRA
R\$					60.100,01	
LOTE 13 - ELETRICA COTA AMPLA 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Base para rele fotoeletrico	Und	90	R\$ 11,57	R\$ 1.041,30	EXATRON
2	Bocal de louça tipo plafon	Und	135	R\$ 4,61	R\$ 622,35	FOX LUX
3	Bocal soquete e27 pendente, sem chave.	Und	90	R\$ 4,74	R\$ 426,60	DECOLUX
4	Cabo eletrico com complemento para distribuicao - cabo elétrico de 1,5 mm, formado por fios de cobre têmpera mole, tensão até 750 v, isolamento de pvc 70°c, anti- chama com características especiais quanto a não propagação e auto extinção de fogo. peça com 100 metros	Und	180	R\$ 72,05	R\$ 12.969,00	SIL
5	Cabo eletrico com complemento para distribuicao - cabo elétrico de 2,5 mm, formado por fios de cobre têmpera mole, tensão até 750 v, isolamento de pvc 70°c, anti- chama com características especiais quanto a não propagação e auto extinção de fogo. peça com 100 metros.	Und	180	R\$ 152,04	R\$ 27.367,20	SIL
6	Cabo elétrico flexível - cabo flexível 4 mm² preto - rolo de 100 metros.e, classe 750v, resistente a chama e que apresente baixa emissão de gases tóxicos, tipo superastic flex prysmian, equivalente e similar. massa líquida mínima de 4,2 kg/100m.	Und	148	R\$ 157,83	R\$ 23.358,84	SIL
7	Cabo elétrico flexível - cabo flexível pp 2x1,5mm². apresentação: 750v. rolo c/ 100 metros. características: de cobre/pvc antichamas. em conformidade com o inmetro e com as	Und	148	R\$ 266,23	R\$ 39.402,04	SIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

	recomendações contidas nas normas da abnt no que couber.					
8	Cabo elétrico flexível - cabo flexível 6 mm² preto - rolo de 100 metros.e, classe 750v, resistente a chama e que apresente baixa emissão de gases tóxicos, tipo superastic flex prysmian, equivalente e similar. massa líquida mínima de 4,2 kg/100m.	Und	90	R\$ 264,45	R\$ 23.800,50	SIL
9	Caixa de medição monopolar padrão celpe	Und	18	R\$ 49,22	R\$ 885,96	INPLAST
10	Caixa de medição trifasico padrão celpe	Und	18	R\$ 85,80	R\$ 1.544,40	INPLAST
11	Caixa elétrica plástico de embutir 4x2"	Und	360	R\$ 0,95	R\$ 342,00	TRAMONTINA
12	Caixa elétrica plástico de embutir 4x4"	Und	90	R\$ 1,68	R\$ 151,20	TRAMONTINA
13	Caixa para aterramento de polietileno 30 cm	Und	27	R\$ 14,47	R\$ 390,69	TAF
14	Canaleta 20x10mm sistema x com adesivo pacote com 20 unid	Und	180	R\$ 20,21	R\$ 3.637,80	TRAMONTINA
15	Cano eletroduto 1 1/2. tipo rígido, cor preto, tipo material pvc, material plástico, diâmetro do eletroduto 1.1/2 -comprimento, extremidade com rosca, comprimento 3 metros.	Und	90	R\$ 19,69	R\$ 1.772,10	TIGRE
16	Cano eletroduto 1 1/4. tipo rígido, cor preto, tipo material pvc, material plástico, diâmetro do eletroduto 1.1/4 comprimento, extremidade com rosca, comprimento 3 metros.	Und	90	R\$ 19,27	R\$ 1.734,30	TIGRE
17	Cano eletroduto 3/4	Und	90	R\$ 13,10	R\$ 1.179,00	TIGRE
18	Conector de haste de aterramento	Und	18	R\$ 7,36	R\$ 132,48	INTELLI
19	Conjunto interruptor simples (1 módulo) + tomada 2p+t 10a, 250v (1 módulo) conjunto montado para embutir 4' x 2' (placa + suporte + módulos)	Und	90	R\$ 7,62	R\$ 685,80	TRAMONTINA
20	Disjuntor monopolar 25 a	Und	27	R\$ 5,31	R\$ 143,37	STECK
21	Disjuntor monopolar 20 a	Und	18	R\$ 5,64	R\$ 101,52	STECK
22	Disjuntor monopolar 50a	Und	18	R\$ 7,74	R\$ 139,32	STECK
23	Disjuntor monopolar 16a	Und	18	R\$ 5,06	R\$ 91,08	STECK
24	Disjuntor monopolar 30a	Und	18	R\$ 9,69	R\$ 174,42	STECK
25	Disjuntor monopolar 40a	Und	18	R\$ 6,69	R\$ 120,42	STECK
26	Disjuntor monopolar 60a	Und	18	R\$ 8,01	R\$ 144,18	STECK
27	Disjuntor tripolar 40a	Und	18	R\$ 24,53	R\$ 441,54	STECK
28	Disjuntor tripolar 50a	Und	18	R\$ 28,31	R\$ 509,58	STECK
29	Disjuntor tripolar 100a.	Und	18	R\$ 92,47	R\$ 1.664,46	STECK
30	Disjuntor tripolar 20a	Und	18	R\$ 28,22	R\$ 507,96	STECK
31	Disjuntor tripolar 30a	Und	18	R\$ 23,76	R\$ 427,68	STECK
32	Eletroduto pvc flexivel corrugado, cor amarela, de 20 mm (50 mts)	Und	45	R\$ 46,54	R\$ 2.094,30	TIGRE
33	Eletroduto pvc flexivel corrugado, cor amarela, de 25 mm (50 mts)	Und	45	R\$ 43,63	R\$ 1.963,35	TIGRE
34	Fio elétrico isolado, pvc antichama, flexível/ paralelo, diâmetro nominal 2,5mm	Mts	90	R\$ 45,02	R\$ 4.051,80	SIL
35	Fio elétrico, tipo flexível/ paralelo, material condutor cobre, diâmetro nominal 1,5 mm	Mts	270	R\$ 59,82	R\$ 16.151,40	SIL
36	Fita isolante elétrica, características adicionais auto fusão, largura	Und	180	R\$ 16,06	R\$ 2.890,80	3M
37	Fita isolante elétrica, comprimento 20 m, largura 19 mm	Und	90	R\$ 10,15	R\$ 913,50	3M
38	Haste de aterramento 1,20mt	Und	22	R\$ 16,18	R\$ 355,96	INTELLI
39	Haste de aterramento 2,00mt	Und	27	R\$ 28,62	R\$ 772,74	INTELLI

40	Interruptor simples 1 seção	Und	27	R\$ 5,49	R\$ 148,23	MEC-TRONIC
41	Kit stop para ar condicionado, tomada padrao 2p+t 20a, com disjuntor unipolar din 20a	Und	72	R\$ 32,97	R\$ 2.373,84	PERLEX
42	Lâmpada vapor metalico 150w	Und	45	R\$ 25,70	R\$ 1.156,50	DEMAPE
43	Lâmpada vapor metalico 250w, base E40, 20.000 lumens.	Und	270	R\$ 29,26	R\$ 7.900,20	DEMAPE
44	Lâmpara vapor metalico 400w, base E40, 35.000 lumens.	Und	270	R\$ 30,60	R\$ 8.262,00	DEMAPE
45	Lâmpada led 15w	Und	270	R\$ 4,24	R\$ 1.144,80	AVANT
46	Lâmpada led 27w	Und	225	R\$ 13,78	R\$ 3.100,50	TASCHIBRA
47	Lâmpada led 40w bulbo	Und	225	R\$ 14,78	R\$ 3.325,50	AVANT
48	Lâmpada led 60w bulbo	Und	225	R\$ 23,42	R\$ 5.269,50	G-LIGHT
49	Lâmpada led 9w	Und	225	R\$ 2,76	R\$ 621,00	AVANT
50	Lampada led bulbo - 30w	Und	225	R\$ 11,60	R\$ 2.610,00	AVANT
51	Luminaria pulica de led 150w, com chips de led smd 5050, vida util aproximadamente 70.000 horas, 5 anos de garantia. Certificada pelo Inmetro	Und	90	R\$ 129,63	R\$ 11.666,70	ARGOS
52	Luminaria pulica de led 200w, com chips de led smd 5050, vida util aproximadamente 70.000 horas, 5 anos de garantia. Certificada pelo Inmetro	Und	180	R\$ 180,71	R\$ 32.527,80	ARGOS
53	Luminaria pulica de led 240w, com chips de led smd 5050, vida util aproximadamente 70.000 horas, 5 anos de garantia. Certificada pelo Inmetro	Und	180	R\$ 206,42	R\$ 37.155,60	ARGOS
54	Luva eletroduto, material pvc rígido anti- chama, tipo sobrepor, bitola 3/4 pol	Und	45	R\$ 2,00	R\$ 90,00	TIGRE
55	Luva em pvc rigido roscavel, de 1 1/2", para eletroduto	Und	90	R\$ 1,55	R\$ 139,50	TIGRE
56	Luva em pvc rigido roscavel, de 1 1/4", para eletroduto	Und	90	R\$ 1,62	R\$ 145,80	TIGRE
57	Luva em pvc rigido roscavel, de 1", para eletroduto	Und	90	R\$ 1,62	R\$ 145,80	TIGRE
58	Placa cega com furo 4" x 2"	Und	180	R\$ 4,62	R\$ 831,60	TRAMONTINA
59	Placa cega com furo 4" x 4"	Und	90	R\$ 7,36	R\$ 662,40	TRAMONTINA
60	Plafon plástico com bocal em louc,a de sobrepor	Und	90	R\$ 4,24	R\$ 381,60	FOXFLUX
61	Plug femea	Und	180	R\$ 5,15	R\$ 927,00	TRAMONTINA
62	Plug macho 2p+t 20a	Und	90	R\$ 6,08	R\$ 547,20	TRAMONTINA
63	Poste em aço ciclar redondo de 6m, produzido em tudos SAE 1010/1020, atendendo as normas NBR 14744 da ABNT.	Und	90	R\$ 438,23	R\$ 39.440,70	POSTEMAX
64	Poste em aço para jardim de 6 m	Und	18	R\$ 905,89	R\$ 16.306,02	RJE ILUMINAÇÃO
65	Quadro de c com barramento trifasico, de embutir, em resina termo plastica, para 12 disjuntores	Und	9	R\$ 96,28	R\$ 866,52	TIGRE
66	Quadro de distribuição com barramento trifasico, de embutir, em resina termo plastica, para 24 disjuntores	Und	18	R\$ 189,20	R\$ 3.405,60	TIGRE
67	Quadro de distribuição com barramento trifasico, de embutir, em resina termo plastica, para 36 disjuntores	Und	18	R\$ 147,48	R\$ 2.654,64	TIGRE
68	Quadro de distribuição com barramento trifasico, de embutir, em resina termo plastica, para 6 disjuntores	Und	18	R\$ 67,69	R\$ 1.218,42	TIGRE
69	Reator lampada vapor de mercurio 150w.	Und	9	R\$ 75,83	R\$ 682,47	DEMAPE
70	Reator lampada vapor de mercurio 250w, conforme abnt 14305	Und	180	R\$ 75,81	R\$ 13.645,80	DEMAPE
71	Reator lampada vapor de mercurio 400w com fotocelula, conforme abnt 14305	Und	180	R\$ 95,04	R\$ 17.107,20	DEMAPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

72	Refletor de led 100w holofote bivolt prova d'água	Und	90	R\$ 39,43	R\$ 3.548,70	AVANT
73	Refletor de led 50w holofote bivolt prova d'água	Und	90	R\$ 22,32	R\$ 2.008,80	AVANT
74	Soquete, lampadas fluorescente, plastico, pvc branco gelo, embalagem 1.0 unidade.	Und	108	R\$ 7,14	R\$ 771,12	MAVEL
75	Tomada - conjunto tomada simples 2p+t 10a, 250v (1 módulo) conjunto montado para embutir 4' x 2' (placa + suporte + módulo)	Und	226	R\$ 32,60	R\$ 7.367,60	SCHNEIDER
76	Tomada, modelo dupla, corrente nominal 10 a, tensão nominal 127/220 v, número pólos 2 p + t, características adicionais com espelho, posição relativa embutir, dimensões 4 x 2 pol	Und	90	R\$ 9,84	R\$ 885,60	SCHNEIDER
77	Tomada, modelo simples, tipo externa, cor corpo branca, corrente nominal 20 a, tensão nominal 250 v, características adicionais sistema x, 2 pinos + terra, normas técnicas nbr 14136, aplicação instalação elétrica, material termoplástico	Und	90	R\$ 9,92	R\$ 892,80	TRAMONTINA
R\$					407.038,00	
LOTE 14 - ELETRICA - COTA RESERVADA 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Base para rele fotoeletrico	Und	10	R\$ 11,57	R\$ 115,70	EXATRON
2	Bocal de louça tipo plafon	Und	15	R\$ 4,61	R\$ 69,15	FOX LUX
3	Bocal soquete e27 pendente, sem chave.	Und	10	R\$ 4,74	R\$ 47,40	DECOLUX
4	Cabo elétrico com complemento para distribuicao - cabo elétrico de 1,5 mm, formado por fios de cobre têmpera mole, tensão até 750 v, isolamento de pvc 70°C, anti- chama com características especiais quanto a não propagação e auto extinção de fogo. peça com 100 metros	Und	20	R\$ 72,05	R\$ 1.441,00	SIL
5	Cabo elétrico com complemento para distribuicao - cabo elétrico de 2,5 mm, formado por fios de cobre têmpera mole, tensão até 750 v, isolamento de pvc 70°C, anti- chama com características especiais quanto a não propagação e auto extinção de fogo. peça com 100 metros.	Und	20	R\$ 152,04	R\$ 3.040,80	SIL
6	Cabo elétrico flexível - cabo flexível 4 mm² preto - rolo de 100 metros.e, classe 750v, resistente a chama e que apresente baixa emissão de gases tóxicos, tipo superastic flex prysmian, equivalente e similar. massa líquida mínima de 4,2 kg/100m.	Und	17	R\$ 157,83	R\$ 2.683,11	SIL
7	Cabo elétrico flexível - cabo flexível pp 2x1,5mm². apresentação: 750v. rolo c/ 100 metros. características: de cobre/pvc antichamas. em conformidade com o inmetro e com as recomendações contidas nas normas da abnt no que couber.	Und	17	R\$ 266,23	R\$ 4.525,91	SIL
8	Cabo elétrico flexível - cabo flexível 6 mm² preto - rolo de 100 metros.e, classe 750v, resistente a chama e que apresente baixa emissão de gases tóxicos, tipo superastic flex prysmian, equivalente e similar. massa líquida mínima de 4,2 kg/100m.	Und	10	R\$ 264,45	R\$ 2.644,50	SIL
9	Caixa de medição monopolar padrão celpe	Und	2	R\$ 49,22	R\$ 98,44	INPLAST
10	Caixa de medição trifasico padrão celpe	Und	2	R\$ 85,80	R\$ 171,60	INPLAST
11	Caixa elétrica plástico de embutir 4x2"	Und	40	R\$ 0,95	R\$ 38,00	TRAMONTINA
12	Caixa elétrica plástico de embutir 4x4"	Und	10	R\$ 1,68	R\$ 16,80	TRAMONTINA
13	Caixa para aterramento de polietileno 30 cm	Und	3	R\$ 14,47	R\$ 43,41	TAF

14	Canaleta 20x10mm sistema x com adesivo pacote com 20 unid	Und	20	R\$ 20,21	R\$ 404,20	TRAMONTINA
15	Cano eletroduto 1 1/2. tipo rígido, cor preto, tipo material pvc, material plástico, diâmetro do eletroduto 1.1/2 -comprimento, extremidade com rosca, comprimento 3 metros.	Und	10	R\$ 19,69	R\$ 196,90	TIGRE
16	Cano eletroduto 1 1/4. tipo rígido, cor preto, tipo material pvc, material plástico, diâmetro do eletroduto 1.1/4 comprimento, extremidade com rosca, comprimento 3 metros.	Und	10	R\$ 19,27	R\$ 192,70	TIGRE
17	Cano eletroduto 3/4	Und	10	R\$ 13,10	R\$ 131,00	TIGRE
18	Conector de haste de aterramento	Und	2	R\$ 7,36	R\$ 14,72	INTELLI
19	Conjunto interruptor simples (1 módulo) + tomada 2p+t 10a, 250v (1 módulo) conjunto montado para embutir 4' x 2' (placa + suporte + módulos)	Und	10	R\$ 7,62	R\$ 76,20	TRAMONTINA
20	Disjuntor monopolar 25 a	Und	3	R\$ 5,31	R\$ 15,93	STECK
21	Disjuntor monopolar 20 a	Und	2	R\$ 5,64	R\$ 11,28	STECK
22	Disjuntor monopolar 50a	Und	2	R\$ 7,74	R\$ 15,48	STECK
23	Disjuntor monopolar 16a	Und	2	R\$ 5,06	R\$ 10,12	STECK
24	Disjuntor monopolar 30a	Und	2	R\$ 9,69	R\$ 19,38	STECK
25	Disjuntor monopolar 40a	Und	2	R\$ 6,69	R\$ 13,38	STECK
26	Disjuntor monopolar 60a	Und	2	R\$ 8,01	R\$ 16,02	STECK
27	Disjuntor tripolar 40a	Und	2	R\$ 24,53	R\$ 49,06	STECK
28	Disjuntor tripolar 50a	Und	2	R\$ 28,31	R\$ 56,62	STECK
29	Disjuntor tripolar 100a.	Und	2	R\$ 92,47	R\$ 184,94	STECK
30	Disjuntor tripolar 20a	Und	2	R\$ 28,22	R\$ 56,44	STECK
31	Disjuntor tripolar 30a	Und	2	R\$ 23,76	R\$ 47,52	STECK
32	Eletroduto pvc flexível corrugado, cor amarela, de 20 mm (50 mts)	Und	5	R\$ 46,54	R\$ 232,70	TIGRE
33	Eletroduto pvc flexível corrugado, cor amarela, de 25 mm (50 mts)	Und	5	R\$ 43,63	R\$ 218,15	TIGRE
34	Fio elétrico isolado, pvc antichama, flexível/ paralelo, diâmetro nominal 2,5mm	Mts	10	R\$ 45,02	R\$ 450,20	SIL
35	Fio elétrico, tipo flexível/ paralelo, material condutor cobre, diâmetro nominal 1,5 mm	Mts	30	R\$ 59,82	R\$ 1.794,60	SIL
36	Fita isolante elétrica, características adicionais auto fusão, largura	Und	20	R\$ 16,06	R\$ 321,20	3M
37	Fita isolante elétrica, comprimento 20 m, largura 19 mm	Und	10	R\$ 10,15	R\$ 101,50	3M
38	Haste de aterramento 1,20mt	Und	3	R\$ 16,18	R\$ 48,54	INTELLI
39	Haste de aterramento 2,00mt	Und	3	R\$ 28,62	R\$ 85,86	INTELLI
40	Interruptor simples 1 seção	Und	3	R\$ 5,49	R\$ 16,47	MEC-TRONIC
41	Kit stop para ar condicionado, tomada padrao 2p+t 20a, com disjuntor unipolar din 20a	Und	8	R\$ 32,97	R\$ 263,76	PERLEX
42	Lâmpada vapor metalico 150w	Und	5	R\$ 25,70	R\$ 128,50	DEMAPE
43	Lâmpada vapor metalico 250w	Und	30	R\$ 29,26	R\$ 877,80	DEMAPE
44	Lâmpara vapor metalico 400w	Und	30	R\$ 30,60	R\$ 918,00	DEMAPE
45	Lâmpada led 15w	Und	30	R\$ 4,24	R\$ 127,20	AVANT
46	Lâmpada led 27w	Und	25	R\$ 13,78	R\$ 344,50	TASCHIBRA
47	Lâmpada led 40w bulbo	Und	25	R\$ 14,78	R\$ 369,50	AVANT
48	Lâmpada led 60w bulbo	Und	25	R\$ 23,42	R\$ 585,50	G-LIGHT
49	Lâmpada led 9w	Und	25	R\$ 2,76	R\$ 69,00	AVANT
50	Lampada led bulbo - 30w	Und	25	R\$ 11,60	R\$ 290,00	AVANT
51	Luminaria pulica de led 150w	Und	10	R\$ 129,63	R\$ 1.296,30	ARGOS
52	Luminaria pulica de led 200w	Und	20	R\$ 180,71	R\$ 3.614,20	ARGOS
53	Luminaria pulica de led 300w	Und	20	R\$ 206,42	R\$ 4.128,40	ARGOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

54	Luva eletroduto, material pvc rígido anti- chama, tipo sobrepor, bitola 3/4 pol	Und	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	TIGRE
55	Luva em pvc rigido roscavel, de 1 1/2", para eletroduto	Und	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50	TIGRE
56	Luva em pvc rigido roscavel, de 1 1/4", para eletroduto	Und	10	R\$ 1,62	R\$ 16,20	TIGRE
57	Luva em pvc rigido roscavel, de 1", para eletroduto	Und	10	R\$ 1,62	R\$ 16,20	TIGRE
58	Placa cega com furo 4" x 2"	Und	20	R\$ 4,62	R\$ 92,40	TRAMONTINA
59	Placa cega com furo 4" x 4"	Und	10	R\$ 7,36	R\$ 73,60	TRAMONTINA
60	Plafon plástico com bocal em louca de sobrepor	Und	10	R\$ 4,24	R\$ 42,40	FOXLUX
61	Plug fêmea	Und	20	R\$ 5,15	R\$ 103,00	TRAMONTINA
62	Plug macho 2p+t 20a	Und	10	R\$ 6,08	R\$ 60,80	TRAMONTINA
63	Poste em aço circular redondo de 6m	Und	10	R\$ 438,23	R\$ 4.382,30	POSTEMAX
64	Poste em aço para jardim de 6 m	Und	2	R\$ 905,89	R\$ 1.811,78	RJE ILUMINAÇÃO
65	Quadro de c com barramento trifasico, de embutir, em resina termo plastica, para 12 disjuntores	Und	1	R\$ 96,28	R\$ 96,28	TIGRE
66	Quadro de distribuição com barramento trifasico, de embutir, em resina termo plastica, para 24 disjuntores	Und	2	R\$ 189,20	R\$ 378,40	TIGRE
67	Quadro de distribuição com barramento trifasico, de embutir, em resina termo plastica, para 36 disjuntores	Und	2	R\$ 147,48	R\$ 294,96	TIGRE
68	Quadro de distribuição com barramento trifasico, de embutir, em resina termo plastica, para 6 disjuntores	Und	2	R\$ 67,69	R\$ 135,38	TIGRE
69	Reator lampada vapor de mercurio 150w.	Und	1	R\$ 75,83	R\$ 75,83	DEMAPE
70	Reator lampada vapor de mercurio 250w	Und	20	R\$ 75,81	R\$ 1.516,20	DEMAPE
71	Reator lampada vapor de mercurio 400w	Und	20	R\$ 95,04	R\$ 1.900,80	DEMAPE
72	Refletor de led 100w holofote bivolt prova água	Und	10	R\$ 39,43	R\$ 394,30	AVANT
73	Refletor de led 50w holofote bivolt prova água	Und	10	R\$ 22,32	R\$ 223,20	AVANT
74	Soquete, lampadas fluorescente, plastico, pvc branco gelo, embalagem 1.0 unidade.	Und	12	R\$ 7,14	R\$ 85,68	MAVEL
75	Tomada - conjunto tomada simples 2p+t 10a, 250v (1 módulo) conjunto montado para embutir 4' x 2' (placa + suporte + módulo)	Und	26	R\$ 32,60	R\$ 847,60	SCHNEIDER
76	Tomada, modelo dupla, corrente nominal 10 a, tensão nominal 127/220 v, número pólos 2 p + t, características adicionais com espelho, posição relativa embutir, dimensões 4 x 2 pol	Und	10	R\$ 9,84	R\$ 98,40	SCHNEIDER
77	Tomada, modelo simples, tipo externa, cor corpo branca, corrente nominal 20 a, tensão nominal 250 v, características adicionais sistema x, 2 pinos + terra, normas técnicas nbr 14136, aplicação instalação elétrica, material termoplástico	Und	10	R\$ 9,92	R\$ 99,20	TRAMONTINA
R\$ 45.500,00						
LOTE 15 - PINTURA - COTA AMPLA 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Bandeja de pintura para rolo 23 cm	Und	27	R\$ 9,87	R\$ 266,49	ATLAS
2	Broxa pintura, material base plástico, material cabo plástico, material cerdassintético e fibras naturais, formato retangular, tamanho grande, cor cabo preta, aplicação caiação e pisos, bitola 185 x 80 mm	Und	180	R\$ 10,63	R\$ 1.913,40	ATLAS
3	Cal hidratada, branca, em pó para pintura, saco 10kg	Und	900	R\$ 77,67	R\$ 69.903,00	TINTAS MEGAÓ

4	Cola, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: instantânea, tipo: líquido 500 g	Und	45	R\$ 12,18	R\$ 548,10	CASCOLA
5	Desempenadeira de aço lisa 12 x *25* cm com cabo fechado de madeira	Und	27	R\$ 25,13	R\$ 678,51	VONDER
6	Desempenadeira plástica lisa medidas 18 x 30 cm. sem espuma	Und	27	R\$ 10,68	R\$ 288,36	VONDER
7	Fita crepe rolo de 18 mm x 50 m	Und	270	R\$ 5,19	R\$ 1.401,30	ADERE
8	Fita crepe rolo de 25 mm x 50 m	Und	180	R\$ 11,84	R\$ 2.131,20	ADERE
9	Fundo galvanizado 3,6 l zarcão	Und	360	R\$ 151,69	R\$ 54.608,40	SUVINIL
10	Lixa para ferro e aço nº 100	Und	18	R\$ 3,11	R\$ 55,98	TIGRE
11	Lixa para ferro e aço nº 120	Und	270	R\$ 3,36	R\$ 907,20	TIGRE
12	Lixa para ferro e aço nº 80	Und	270	R\$ 2,93	R\$ 791,10	TIGRE
13	Lixa para parede / madeira nº 100	Und	270	R\$ 1,08	R\$ 291,60	TIGRE
14	Lixa para parede / madeira nº 120	Und	270	R\$ 1,22	R\$ 329,40	TIGRE
15	Lixa para parede / madeira nº 80	Und	270	R\$ 1,04	R\$ 280,80	TIGRE
16	Massa acrílica 25kg	Und	180	R\$ 145,32	R\$ 26.157,60	IQUINE
17	Massa corrida branca, lata 3,6 litros.	Und	270	R\$ 44,32	R\$ 11.966,40	IQUINE
18	Massa corrida pva 25kg	Und	270	R\$ 43,67	R\$ 11.790,90	IQUINE
19	Massa plástica com catalisador. lata com 1kg.	Und	180	R\$ 30,16	R\$ 5.428,80	MASSAFIX
20	Pincel para pintura (trincha) 1,0"	Und	45	R\$ 5,12	R\$ 230,40	ATLAS
21	Pincel para pintura (trincha) 2,0"	Und	108	R\$ 5,97	R\$ 644,76	ATLAS
22	Pincel para pintura (trincha) 2,5"	Und	108	R\$ 10,86	R\$ 1.172,88	ATLAS
23	Querosene embalagem 1l para limpeza de sujeiras impregnada	Und	18	R\$ 29,28	R\$ 527,04	MAZA
24	Rolo de espuma poliéster, largura 15 cm, cabo de plástico, com solvente aguarrás, aplicação de pintura. adicionais: com suporte	Und	45	R\$ 8,40	R\$ 378,00	ATLAS
25	Rolo de espuma poliéster, largura 9 cm, cabo de plástico, com solvente aguarrás, aplicação pintura. adicionais: com suporte	Und	90	R\$ 6,74	R\$ 606,60	ATLAS
26	Rolo de la de carneiro com cabo de 15 cm (com cabo)	Und	90	R\$ 14,55	R\$ 1.309,50	ATLAS
27	Rolo de la de carneiro com cabo de 23 cm (com cabo)	Und	180	R\$ 25,58	R\$ 4.604,40	ATLAS
28	Rolo de la de carneiro com cabo de 9 cm (com cabo)	Und	180	R\$ 8,74	R\$ 1.573,20	ATLAS
29	Rolo de la de carneiro com cabo de 5 cm (com cabo) und 200	Und	180	R\$ 11,01	R\$ 1.981,80	ATLAS
30	Rolo pintura predial, material espuma, altura 7 cm, material tubo plástico, aplicação superfície lisa, parede e madeira, comprimento 23 cm, material cabo plástico resistente, características adicionais com cabo, com furo para prolongador	Und	90	R\$ 25,43	R\$ 2.288,70	ATLAS
31	Rolo pintura predial, material lã de carneiro, comprimento 15 cm, características adicionais com suporte/garfo de aço galvanizado	Und	180	R\$ 15,06	R\$ 2.710,80	ATLAS
32	Rolo pintura predial, material: espuma poliéster, material tubo: plástico, comprimento: 5 cm, material cabo: plástico resistente, características adicionais: com cabo	Und	180	R\$ 5,23	R\$ 941,40	ATLAS
33	Selador acrílico paredes internas/externas 18l	Und	180	R\$ 93,13	R\$ 16.763,40	IQUINE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

34	Solvente, mineral, tipo aguarras, a base de solventes alifáticos e aromáticos, não contem álcool benzeno ou querosene, classificado conforme norma abnt nbr vigente - tipo 4.5.10, indicado para diluição de esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos a base resina alquídica. embalagem com 900 ml.	Und	180	R\$ 32,77	R\$ 5.898,60	ANJO
35	Thinner de 5 litros	Und	135	R\$ 73,70	R\$ 9.949,50	IQUINE
36	Tinta acrílica para parede - 18l, composta de fungicida, eliminando 99% dos microrganismos testados e protege as paredes contra bactérias, mofo e fungos	Und	108	R\$ 147,14	R\$ 15.891,12	SHERWIN WILLAMS
37	Tinta acrílica para parede - 3,6l	Und	315	R\$ 86,89	R\$ 27.370,35	IQUINE
38	Tinta acrílica para piso - 3,6l	Und	216	R\$ 120,80	R\$ 26.092,80	IQUINE
39	Tinta acrílico piso 18lt	Und	216	R\$ 188,34	R\$ 40.681,44	IQUINE
40	Tinta esmalte sintético 3,6 lt	Und	270	R\$ 119,58	R\$ 32.286,60	IQUINE
41	Tinta latex interior 18 lt	Und	216	R\$ 148,84	R\$ 32.149,44	IQUINE
42	Tinta latex interior 3,6 lt	Und	315	R\$ 111,32	R\$ 35.065,80	IQUINE
43	Tinta demarcação 18 lt	Und	226	R\$ 167,38	R\$ 37.827,88	IQUINE
44	Tinta demarcação 3,6 lt, produzida a base de epoxi.	Und	225	R\$ 267,04	R\$ 60.084,00	SHERWIN WILLAMS
45	Trincha simples de 3 , com cerdas grisalhas naturais com 42mm comprimento, cabo plástico, cinta galvanizada e cola epóxi.	Und	9	R\$ 10,68	R\$ 96,12	ATLAS
46	Trincha, cabo plástico, material cerdas gris, tamanho 1/2 polegada, tipo cabo curto, largura do pêlo 13mm	Und	135	R\$ 5,35	R\$ 722,25	ATLAS
47	Trincha, material cabo madeira, material cerdas pelo orelha de boi, tamanho 1 1/2 pol, tipo cabo curto	Und	135	R\$ 6,87	R\$ 927,45	ATLAS
48	Trincha, material cabo plástico, material cerdas sintética, tamanho 2 1/2 pol	Und	135	R\$ 7,61	R\$ 1.027,35	ATLAS
49	Trincha, tipo simples, com largura de 2", cerda na cor grisalha, virola estampada, cabo de plástico, para aplicar tinta latex e acrílica	Und	135	R\$ 5,54	R\$ 747,90	ATLAS
50	Trincha 4 pol	Und	18	R\$ 14,45	R\$ 260,10	ATLAS
51	Thinner 20l	Und	18	R\$ 194,93	R\$ 3.508,74	ANJO
52	Trincha 2pol	Und	18	R\$ 8,45	R\$ 152,10	ATLAS
53	Rodo 30 cm	Und	18	R\$ 12,00	R\$ 216,00	ATLAS
54	Rodo 10 cm	Und	18	R\$ 9,80	R\$ 176,40	ATLAS
55	Bucha de lã	Und	18	R\$ 3,20	R\$ 57,60	ATLAS
R\$				556.660,96		
LOTE 16 - PINTURA - COTA AMPLA 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Bandeja de pintura para rolo 23 cm	Und	3	R\$ 9,87	R\$ 29,61	ATLAS
2	Broxa pintura, material base plástico, material cabo plástico, material cerdas sintético e fibras naturais, formato retangular, tamanho grande, cor cabo preta, aplicação calçamento e pisos, bitola 185 x 80 mm	Und	20	R\$ 10,63	R\$ 212,60	ATLAS
3	Cal hidratada, branca, em pó para pintura, saco 10kg	Und	100	R\$ 77,67	R\$ 7.767,00	TINTAS MEGAÓ
4	Cola, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: instantânea, tipo: líquido 500 g	Und	5	R\$ 12,18	R\$ 60,90	CASCOLA
5	Desempenadeira de aço lisa 12 x *25* cm com cabo fechado de madeira	Und	3	R\$ 25,13	R\$ 75,39	VONDER

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS/PE
CNPJ sob o nº. 10.110.989/0001 - 40

6	Desempenadeira plástica lisa medidas 18 x 30 cm. sem espuma	Und	3	R\$ 10,68	R\$ 32,04	VONDER
7	Fita crepe rolo de 18 mm x 50 m	Und	30	R\$ 5,19	R\$ 155,70	ADERE
8	Fita crepe rolo de 25 mm x 50 m	Und	20	R\$ 11,84	R\$ 236,80	ADERE
9	Fundo galvanizado 3,6 l zarcão	Und	40	R\$ 151,69	R\$ 6.067,60	SUVINIL
10	Lixa para ferro e aço nº 100	Und	2	R\$ 3,11	R\$ 6,22	TIGRE
11	Lixa para ferro e aço nº 120	Und	30	R\$ 3,36	R\$ 100,80	TIGRE
12	Lixa para ferro e aço nº 80	Und	30	R\$ 2,93	R\$ 87,90	TIGRE
13	Lixa para parede / madeira nº 100	Und	30	R\$ 1,08	R\$ 32,40	TIGRE
14	Lixa para parede / madeira nº 120	Und	30	R\$ 1,22	R\$ 36,60	TIGRE
15	Lixa para parede / madeira nº 80	Und	30	R\$ 1,04	R\$ 31,20	TIGRE
16	Massa acrílica 25kg	Und	20	R\$ 145,32	R\$ 2.906,40	IQUINE
17	Massa corrida branca, lata 3,6 litros.	Und	30	R\$ 44,32	R\$ 1.329,60	IQUINE
18	Massa corrida pva 25kg	Und	30	R\$ 43,67	R\$ 1.310,10	IQUINE
19	Massa plástica com catalisador. lata com 1kg.	Und	20	R\$ 30,16	R\$ 603,20	MASSAFIX
20	Pincel para pintura (trincha) 1,0"	Und	5	R\$ 5,12	R\$ 25,60	ATLAS
21	Pincel para pintura (trincha) 2,0"	Und	12	R\$ 5,97	R\$ 71,64	ATLAS
22	Pincel para pintura (trincha) 2,5"	Und	12	R\$ 10,86	R\$ 130,32	ATLAS
23	Querosene embalagem 1l para limpeza de sujeiras impregnada	Und	2	R\$ 29,28	R\$ 58,56	MAZA
24	Rolo de espuma poliéster, largura 15 cm, cabo de plástico, com solvente aguarrás, aplicação de pintura. adicionais: com suporte	Und	5	R\$ 8,40	R\$ 42,00	ATLAS
25	Rolo de espuma poliéster, largura 9 cm, cabo de plástico, com solvente aguarrás, aplicação pintura. adicionais: com suporte	Und	10	R\$ 6,74	R\$ 67,40	ATLAS
26	Rolo de la de carneiro com cabo de 15 cm (com cabo)	Und	10	R\$ 14,55	R\$ 145,50	ATLAS
27	Rolo de la de carneiro com cabo de 23 cm (com cabo)	Und	20	R\$ 25,58	R\$ 511,60	ATLAS
28	Rolo de la de carneiro com cabo de 9 cm (com cabo)	Und	20	R\$ 8,74	R\$ 174,80	ATLAS
29	Rolo de la de carneiro com cabo de 5 cm (com cabo) und 200	Und	20	R\$ 11,01	R\$ 220,20	ATLAS
30	Rolo pintura predial, material espuma, altura 7 cm, material tubo plástico, aplicação superfície lisa, parede e madeira, comprimento 23 cm, material cabo plástico resistente, características adicionais com cabo, com furo para prolongador	Und	10	R\$ 25,43	R\$ 254,30	ATLAS
31	Rolo pintura predial, material lã de carneiro, comprimento 15 cm, características adicionais com suporte/garfo de aço galvanizado	Und	20	R\$ 15,06	R\$ 301,20	ATLAS
32	Rolo pintura predial, material: espuma poliéster, material tubo: plástico, comprimento: 5 cm, material cabo: plástico resistente, características adicionais: com cabo	Und	20	R\$ 5,23	R\$ 104,60	ATLAS
33	Selador acrílico paredes internas/externas 18l	Und	20	R\$ 93,13	R\$ 1.862,60	IQUINE
34	Solvente, mineral, tipo aguarrás, a base de solventes alifáticos e aromáticos, não contém álcool benzeno ou querosene, classificado conforme norma abnt nbr vigente - tipo 4.5.10, indicado para diluição de esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos a base resina alquídica. embalagem com 900 ml.	Und	20	R\$ 32,77	R\$ 655,40	ANJO
35	Thinner de 5 litros	Und	15	R\$ 73,70	R\$ 1.105,50	IQUINE

36	Tinta acrílica para parede - 18l	Und	12	R\$ 147,14	R\$ 1.765,68	SHERWIN WILLAMS
37	Tinta acrílica para parede - 3,6l	Und	35	R\$ 86,89	R\$ 3.041,15	IQUINE
38	Tinta acrílica para piso - 3,6l	Und	24	R\$ 120,80	R\$ 2.899,20	IQUINE
39	Tinta acrílico piso 18lt	Und	24	R\$ 188,34	R\$ 4.520,16	IQUINE
40	Tinta esmalte sintético 3,6 lt	Und	30	R\$ 119,58	R\$ 3.587,40	IQUINE
41	Tinta latex interior 18 lt	Und	24	R\$ 148,84	R\$ 3.572,16	IQUINE
42	Tinta latex interior 3,6 lt	Und	35	R\$ 111,32	R\$ 3.896,20	IQUINE
43	Tinta demarcação 18 lt	Und	26	R\$ 167,38	R\$ 4.351,88	IQUINE
44	Tinta demarcação 3,6 lt	Und	25	R\$ 267,04	R\$ 6.676,00	SHERWIN WILLAMS
45	Trincha simples de 3 , com cerdas grisalhas naturais com 42mm comprimento, cabo plástico, cinta galvanizada e cola epóxi.	Und	1	R\$ 10,68	R\$ 10,68	ATLAS
46	Trincha, cabo plástico, material cerdas gris, tamanho 1/2 polegada, tipo cabo curto, largura do pêlo 13mm	Und	15	R\$ 5,35	R\$ 80,25	ATLAS
47	Trincha, material cabo madeira, material cerdas pelo orelha de boi, tamanho 1 1/2 pol, tipo cabo curto	Und	15	R\$ 6,87	R\$ 103,05	ATLAS
48	Trincha, material cabo plástico, material cerdas sintética, tamanho 2 1/2 pol	Und	15	R\$ 7,61	R\$ 114,15	ATLAS
49	Trincha, tipo simples, com largura de 2", cerda na cor grisalha, virola estampada, cabo de plástico, para aplicar tinta latex e acrílica	Und	15	R\$ 5,54	R\$ 83,10	ATLAS
50	Trincha 4 pol	Und	2	R\$ 14,45	R\$ 28,90	ATLAS
51	Thinner 20l	Und	2	R\$ 194,93	R\$ 389,86	ANJO
52	Trincha 2pol	Und	2	R\$ 8,45	R\$ 16,90	ATLAS
53	Rodo 30 cm	Und	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	ATLAS
54	Rodo 10 cm	Und	2	R\$ 9,80	R\$ 19,60	ATLAS
55	Bucha de lã	Und	2	R\$ 3,20	R\$ 6,40	ATLAS
R\$						62.000,00
Total R\$						4.929.022,10
QUATRO MILHÕES NOVECENTOS E VINTE E NOVE E VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS						

2. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

2.1. O órgão gerenciador será o Município de Barreiros, através da Secretaria de Obras e Urbanismo

2.2. Órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

02.00 – PODER EXECUTIVO

02.05 – SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

1545103232.030 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS

33903000 – MATERIAL DE CONSUMO

3.0 O Município de Barreiros, através da Secretaria de Obras e Urbanismo deverá:

3.1. Assinar a ata de registro de preços;

3.2. Providenciar a publicação inicial do extrato da ata de registro de preços;

3.3. Autorizar os órgãos e entidades participantes e não participantes do registro de preços a firmar os contratos de adesão;

3.4. Manter o controle dos quantitativos disponíveis dos registros de preços;

3.5. Verificar, periodicamente, a vantajosidade dos itens objeto da Ata de Registro de Preço;

3.6. Aplicar, a qualquer momento, as penalidades previstas na Ata de Registro de Preço.

4.0 DAS ADESÕES POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES

4.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do Órgão Gerenciador e em observância aos limites;

4.2. Os Órgãos e Entidades Não Participantes, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, devem consultar o Órgão Gerenciador, que se manifestará sobre a possibilidade de adesão, considerando se conveniente e oportuno, para indicar os possíveis Detentores da Ata e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação;

4.3. Cabe ao Detentor da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, inclusive quanto às negociações promovidas pelo Órgão Gerenciador, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão a um Órgão Não Participante, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes

4.4 As possíveis solicitações de adesão deverão ser encaminhadas para o Município de Barreiros/PE, ÓRGÃO GESTOR, para autorização

5 VEDAÇÃO A ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS

5.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

6 VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

6.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

6.2 O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

6.3 Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

6.4 A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.5 Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.6 O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

6.7 Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

6.8 Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

6.9 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

7 ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, nas seguintes situações:

7.1.1 Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

7.1.2 Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

8 NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

8.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

8.2 Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

8.3 Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.4 Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

8.5 No caso do item anterior, o fornecedor encaminhar, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

8.6 Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

8.7 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

8.8 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.1, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

8.9 Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 8.4 e no item 0, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

8.10 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

9 CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1 O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2 Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3 Não aceitar manter seu preço registrado; ou

9.1.4 Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1 Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.1 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.2 O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1 Por razão de interesse público;

9.4.2 A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3 Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado.

10 DAS PENALIDADES

- 10.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.
- 10.2 É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.
- 10.3 O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11 CONDIÇÕES GERAIS

- 11.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 11.2 No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.
- 11.3 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Barreiros, 16 de Abril de 2024

ELIEL LOPES DA SILVA-
SECRETÁRIO DE OBRAS E URBANISMO
CONTRATANTE

FOCO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
CNPJ: 39.829.918/0001-83
CONTRATADO

**FOCO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
LTDA:39829918000183**

Assinado de forma digital por
FOCO MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
LTDA:39829918000183
Dados: 2024.04.16 16:13:18 -03'00'